
Boletín Oficial de Canarias núm. 12

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 18 de enero de 20193104

III. Otras Resoluciones

Consejería de Sanidad

231	 Servicio Canario de la Salud. Dirección General de Recursos Humanos.- Resolución 
de 4 de enero de 2019, por la que se aprueba la relación provisional de profesionales 
que, habiendo adquirido la condición de personal fijo del Servicio Canario de la 
Salud entre el 1 de septiembre de 2018 y el 31 de octubre de 2018, acceden al 
sistema de carrera profesional de acuerdo con el procedimiento extraordinario 
previsto en la disposición transitoria primera, apartado B, del Decreto 421/2007, de 
26 de diciembre, y se acuerda la apertura de un trámite de audiencia.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- Mediante Resolución del Director del Servicio Canario de la Salud nº 
2961, de 9 de noviembre de 2018, se inicia el procedimiento extraordinario de acceso al 
sistema de carrera profesional previsto en la disposición transitoria primera, apartado B, 
del Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo 
de carrera profesional del personal sanitario de formación profesional y del personal de 
gestión y servicios del Servicio Canario de la Salud, respecto al personal que ha adquirido la 
condición de personal fijo del Servicio Canario de la Salud entre el 1 de septiembre de 2018 
y el 31 de octubre de 2018.

Segundo.- La Resolución identificada en el antecedente de hecho anterior resulta 
de aplicación a los adjudicatarios de plaza que, figurando incluidos la resolución 
que a continuación se indica, han formalizado dentro de plazo el correspondiente 
nombramiento:

• Resolución de 10 de septiembre de 2018, del Director, por la que se nombra personal 
estatutario fijo en la categoría de Auxiliar de Enfermería a los aspirantes que han superado 
el proceso selectivo para la provisión de plazas básicas vacantes, convocado mediante 
Resolución de 23 de mayo de 2014, de la Dirección General de Recursos Humanos del 
Servicio Canario de la Salud (Fecha de publicación 19.9.18). 

Tercero.- De conformidad con lo establecido en la instrucción sexta, apartado H).2, de 
la Instrucción nº 2/2018, del Director del Servicio Canario de la Salud, relativa al régimen 
aplicable y procedimiento a seguir para el encuadramiento en los distintos grados o niveles 
de carrera profesional del personal del Servicio Canario de la Salud, este centro directivo 
ha realizado los actos de instrucción necesarios para la determinación, conocimiento y 
comprobación del cumplimiento de los requisitos y condiciones por parte del personal a que 
hace referencia el antecedente de hecho anterior para acceder al encuadramiento de acuerdo 
con el procedimiento extraordinario previsto en la disposición transitoria primera, apartado 
B, del Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de 
carrera profesional del personal sanitario de formación profesional y del personal de gestión 
y servicios del Servicio Canario de la Salud.

A los anteriores hechos, son de aplicación los siguientes

Página 

boc-a-2019-012-231



Boletín Oficial de Canarias núm. 12

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 18 de enero de 20193105

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- De acuerdo con lo previsto en la disposición adicional décimo sexta, apartado 
1, de la Ley 7/2017, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad 
Autónoma de Canarias para 2018 (BOC nº 250, de 30.12.17), desde el 1 de enero de 
2018 es levantada la suspensión del reconocimiento de encuadramiento en los distintos 
grados o niveles de carrera profesional, tanto por el procedimiento ordinario como por 
los procedimientos extraordinarios, del personal estatutario fijo, funcionario de carrera o 
personal laboral fijo que presta servicios en los centros del Servicio Canario de la Salud, 
inicialmente establecida por la disposición adicional trigésimo quinta de la Ley 11/2010, de 
30 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias para 
2011, que hasta el 31 de diciembre de 2017 ha venido siendo mantenida por las sucesivas 
leyes de presupuestos.

Segundo.- Conforme establece la disposición transitoria primera, apartado B, del 
Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de 
carrera profesional del personal sanitario de formación profesional y del personal de gestión 
y servicios del Servicio Canario de la Salud, con carácter extraordinario y por una sola vez, 
los profesionales que adquieran la condición de personal fijo del Servicio Canario de la Salud 
como consecuencia de la finalización del primer proceso selectivo que, para cada categoría, 
se resuelva con posterioridad a la entrada en vigor del presente decreto, podrán acceder al 
encuadramiento en los respectivos grados, con los correspondientes efectos económicos, 
en las fechas que se determinen por la Dirección del Servicio Canario de la Salud, previa 
negociación en la Mesa Sectorial de Sanidad.

Una vez levantada la suspensión del reconocimiento de encuadramiento en los distintos 
grados o niveles de carrera profesional, resulta de aplicación dicho procedimiento al personal 
sanitario de formación profesional y personal de gestión y servicios que se haya incorporado 
al Servicio Canario de la Salud con la condición de personal estatutario o laboral fijo con 
posterioridad al 10 de enero de 2008 como consecuencia de la resolución de los procesos 
selectivos convocados en ejecución de alguna de las siguientes ofertas:

• Oferta de Empleo Público del personal estatutario del Servicio Canario de la Salud para 
el año 2007, aprobada mediante Decreto del Gobierno de Canarias nº 150/2007, de 24 de 
mayo (BOC nº 114, de 8.6.07).

• Ampliación de la Oferta de Empleo Público 2007, correspondiente a plazas vacantes 
de personal laboral en el Hospital Universitario de Canarias, aprobada mediante Acuerdo 
adoptado por el Consejo de Administración del extinto Organismo Autónomo Administrativo 
Consorcio Sanitario de Tenerife, en sesión ordinaria celebrada el 15 de diciembre de 2008 
(BOC nº 49, de 12.3.09).

Tercero.- De acuerdo con lo previsto en la disposición transitoria primera, apartado B, 
del Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo 
de carrera profesional del personal sanitario de formación profesional y del personal de 
gestión y servicios del Servicio Canario de la Salud, y en la instrucción sexta, apartado 
D), de la Instrucción nº 2/2018, del Director del Servicio Canario de la Salud, relativa al 

boc-a-2019-012-231



Boletín Oficial de Canarias núm. 12

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 18 de enero de 20193106

régimen aplicable y procedimiento a seguir para el encuadramiento en los distintos grados 
o niveles de carrera profesional del personal del Servicio Canario de la Salud, para acceder 
al encuadramiento a través del procedimiento extraordinario señalado en el fundamento de 
derecho anterior, el personal incluido en su ámbito de aplicación deberá reunir y mantener, 
en la fecha de toma de posesión las siguientes condiciones: 

a)	 Ostentar la condición de personal fijo en la categoría/especialidad correspondiente 
a la profesión principal en que desarrolla la carrera profesional, con vínculo estatutario, 
funcionarial o laboral.

b)	 Estar en situación administrativa de servicio activo en el Servicio Canario de la Salud.

c)	 Haber completado el tiempo mínimo de ejercicio en la profesión principal y, en su 
caso, asimilada que para el correspondiente grado de encuadramiento se señala:

Por cuanto antecede, de acuerdo con los datos obrantes en el sistema de información de 
personal,

R E S U E L V O:

Primero.- Aprobar, como Anexo I a la presente Resolución, la relación provisional 
de los profesionales de la categoría Auxiliar de Enfermería que, habiendo adquirido la 
condición de personal fijo del Servicio Canario de la Salud entre el 1 de septiembre de 
2018 y el 31 de octubre de 2018, acceden y como Anexo II los que no acceden al sistema 
de carrera profesional de acuerdo con el procedimiento extraordinario previsto en la 
disposición transitoria primera, apartado B, del Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, por 
el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal sanitario de 
formación profesional y del personal de gestión y servicios del Servicio Canario de la Salud, 
haciendo constar respecto de cada profesional los apellidos, nombre, número del documento 
acreditativo de identidad y grado, en su caso, a reconocer.

Segundo.- Acordar la apertura de un trámite de audiencia, por plazo de diez días hábiles 
contados a partir del siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Boletín 
Oficial de Canarias, en el que los interesados podrán: 

• Reclamar contra el grado en el que se les propone encuadrar, aportando los documentos 
necesarios para justificar los períodos de servicios prestados que pretendan hacer valer (En 
caso de acreditación de servicios previos debe hacerlo mediante presentación de modelo 
“Anexo I”, recogido en la Ley 70/1978, de reconocimiento de servicios previos en la 
Administración pública).

• Reclamar por la posible exclusión de la relación o los errores que pudieran observar, 
aportando los documentos justificativos en los que apoyen su reclamación (En caso de 

SERVICIO CANARIO DE LA SALUD
DIRECCIÓN GENERAL
RECURSOS HUMANOS

Plaza Dr. Juan Bosch Millares, 1
35004 – Las Palmas de Gran Canaria
Telf.: 928 30 80 02                                                                                                                                                                                                                                                                                    

C/ Méndez Núñez nº 14, 1ª planta
38071 – Santa Cruz de Tenerife
Telf.: 922 47 54 57/71

        
de 26

3

señalado en el fundamento de derecho anterior, el personal incluido en su ámbito de aplicación deberá 
reunir y mantener, en la fecha de toma de posesión las siguientes condiciones: 

a) Ostentar la condición de personal fijo en la categoría/especialidad correspondiente a la profesión 
principal en que desarrolla la carrera profesional, con vínculo estatutario, funcionarial o laboral.

b) Estar en situación administrativa de servicio activo en el Servicio Canario de la Salud.

c) Haber completado el tiempo mínimo de ejercicio en la profesión principal y, en su caso, asimilada 
que para el correspondiente grado de encuadramiento se señala:

Grado 1 Grado 2 Grado 3 Grado 4
5 años 10 años 16 años 23 años

RESUELVO

Primero.- Aprobar, como Anexo I a la presente Resolución, la relación provisional de los 
profesionales de la categoría Auxiliar de Enfermería que, habiendo adquirido la condición de personal 
fijo del Servicio Canario de la Salud entre el 1 de septiembre de 2018 y el 31 de octubre de 2018, 
acceden y como Anexo II los que no acceden al sistema de carrera profesional de acuerdo con el 
procedimiento extraordinario previsto en la disposición transitoria primera, apartado B, del Decreto 
421/2007, de 26 de diciembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del 
personal sanitario de formación profesional y del personal de gestión y servicios del Servicio Canario 
de la Salud, haciendo constar respecto de cada profesional los apellidos, nombre, número del 
documento acreditativo de identidad y grado, en su caso, a reconocer.

Segundo.- Acordar la apertura de un trámite de audiencia, por plazo de diez días hábiles contados a 
partir del siguiente al de la publicación de la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial 
de Canarias, en el que los interesados podrán: 

• Reclamar contra el grado en el que se les propone encuadrar, aportando los documentos necesarios 
para justificar los períodos de servicios prestados que pretendan hacer valer. (En caso de
acreditación de servicios previos debe hacerlo mediante presentación de modelo “Anexo I”, 
recogido en la Ley 70/78, de reconocimiento de servicios previos en la Administración pública).

• Reclamar por la posible exclusión de la relación o los errores que pudieran observar, aportando los 
documentos justificativos en los que apoyen su reclamación. (En caso de acreditación de servicios 
previos debe hacerlo mediante presentación de modelo “Anexo I”, recogido en la Ley 70/78, de 
reconocimiento de servicios previos en la Administración pública).

• Renunciar a su encuadramiento en la carrera profesional.

La presentación de las reclamaciones y renuncias deberá hacerse mediante escrito dirigido a la 
Directora General de Recursos Humanos del Servicio Canario de la Salud, para lo que podrá utilizarse 

boc-a-2019-012-231



Boletín Oficial de Canarias núm. 12

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 18 de enero de 20193107

acreditación de servicios previos debe hacerlo mediante presentación de modelo “Anexo I”, 
recogido en la Ley 70/1978, de reconocimiento de servicios previos en la Administración 
pública).

• Renunciar a su encuadramiento en la carrera profesional.

La presentación de las reclamaciones y renuncias deberá hacerse mediante escrito 
dirigido a la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Canario de la Salud, 
para lo que podrá utilizarse el modelo existente en la página web del Servicio Canario de la 
Salud, dentro del apartado “Carrera Profesional”, “modelos y solicitudes”. 

Dicho escrito podrá presentarse ante la Dirección General de Recursos Humanos, 
o ante la Gerencia/Dirección Gerencia a la que se encuentre adscrito el interesado, o en 
cualquiera de los lugares previstos en la normativa básica de procedimiento administrativo 
común, conforme a lo dispuesto en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

La acreditación de los periodos de servicios prestados se hará conforme al modelo Anexo 
I establecido por el Real Decreto 1181/1989, de 29 de septiembre, por el que se dictan 
normas de aplicación de la Ley 70/1978, de 26 de diciembre, de reconocimiento de servicios 
previos en la Administración pública al personal estatutario del Instituto Nacional de la 
Salud, pudiendo ser presentado en los mismos lugares antes indicados.

Tercero.- Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de Canarias y en la página 
web del Servicio Canario de la Salud, dentro del apartado “Carrera Profesional”.

Contra el presente acto, dado su carácter de trámite no cualificado, no cabe recurso 
alguno, pudiendo no obstante interponer el que se considere oportuno si entendiese que 
se dan algunos de los supuestos excepcionales establecidos en el artículo 112 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 

Santa Cruz de Tenerife, a 4 de enero de 2019.- La Directora General de Recursos 
Humanos, Antonia María Pérez Pérez.

boc-a-2019-012-231



Boletín Oficial de Canarias núm. 12

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 18 de enero de 20193108

 

 
 

  

SERVICIO CANARIO DE LA SALUD 
DIRECCIÓN GENERAL 
RECURSOS HUMANOS 

 

Plaza Dr. Juan Bosch Millares, 1 
35004 – Las Palmas de Gran Canaria 
Telf.: 928 30 80 02                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 
   

C/ Méndez Núñez nº 14, 1ª planta 
38071 – Santa Cruz de Tenerife 
Telf.: 922 47 54 57/71 

         
   de 26 

  

5 

ANEXO I 
 
RELACIÓN PROVISIONAL DE PROFESIONALES QUE, HABIENDO ADQUIRIDO LA 
CONDICIÓN DE PERSONAL FIJO EN LA CATEGORÍA DE AUXILIAR DE ENFERMERÍA 
DEL SERVICIO CANARIO DE LA SALUD ENTRE EL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2018 Y EL 31 
DE OCTUBRE DE 2018, ACCEDEN AL SISTEMA DE CARRERA PROFESIONAL DE 
ACUERDO CON EL PROCEDIMIENTO EXTRAORDINARIO PREVISTO EN LA 
DISPOSICIÓN TRANSITORIA PRIMERA, APARTADO B, DEL DECRETO 421/2007, DE 26 
DE DICIEMBRE. 
 

*****1183 Abad Victoriano, Esther 2 17/10/2018 
*****8131 Abreu Concepción, María Eugenia 2 21/09/2018 
*****6764 Abreu Gonzalez, Noemi 2 20/09/2018 
*****7753 Abreu Perez, Marco Antonio 2 21/09/2018 
*****7796 Acevedo Martin, Nieves Clemencia 2 20/09/2018 
*****6492 Acosta Exposito, Inmaculada Del Carmen 2 20/09/2018 
*****6739 Acosta Medina, Ana Belinda 2 21/09/2018 
*****2391 Acosta Peña, Iballa 2 21/09/2018 
*****9520 Acosta Venegas, Isabel María 4 08/10/2018 
*****8224 Afonso Marrero, Ana Corina 2 21/09/2018 
*****1769 Afonso Marrero, Juan Salvador 3 26/09/2018 
*****8043 Aguiar Gil, Mª Del Carmen 3 22/09/2018 
*****9522 Aguiar Perez, Maria Victoria 3 02/10/2018 
*****8700 Aguilar Lucena, Maria Dolores 2 20/09/2018 
*****5257 Aguilar Verdugo, Susana 2 21/09/2018 
*****6317 Alamo Martin, Ana Belen 2 21/09/2018 
*****7044 Aleman Batista, Francisca Rosa 4 21/09/2018 
*****3680 Alfaya Medina, Maria Sandra 2 22/09/2018 
*****5166 Almeida Figueroa, Maria Soraya 3 22/09/2018 
*****7930 Almeida Rodriguez, Maria Del Carmen 2 22/09/2018 
*****5565 Almenar Ruiz, Teresa De Jesús 3 02/10/2018 
*****1788 Alonso Lagüera, Maria De Los Angeles 1 20/09/2018 
*****9585 Alonso Mendez, Mª Del Carmen 2 21/09/2018 
*****7237 Alonso Ojeda, Candelaria 1 02/10/2018 
*****2258 Alonso Santana, Maria Teresa 1 25/09/2018 
*****3494 Altamirano Guevara, Carmen Tula 1 17/10/2018 
*****1239 Alvarez Garcia, Samuel 2 01/10/2018 
*****2168 Alvarez Gonzalez, Maria Monica 3 20/09/2018 
*****5609 Alvarez Martin, Maria Magdalena 3 21/09/2018 
*****1191 Alvarez Molinero, Soledad 2 09/10/2018 
*****8967 Alvarez Ramos, Milagros 2 25/09/2018 
*****1756 Álvarez Reyes, Manuel 3 02/10/2018 
*****2236 Alvarez Rodriguez, Veronica 3 16/10/2018 

 

 
 

  

SERVICIO CANARIO DE LA SALUD 
DIRECCIÓN GENERAL 
RECURSOS HUMANOS 

 

Plaza Dr. Juan Bosch Millares, 1 
35004 – Las Palmas de Gran Canaria 
Telf.: 928 30 80 02                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 
   

C/ Méndez Núñez nº 14, 1ª planta 
38071 – Santa Cruz de Tenerife 
Telf.: 922 47 54 57/71 

         
   de 26 

  

5 

ANEXO I 
 
RELACIÓN PROVISIONAL DE PROFESIONALES QUE, HABIENDO ADQUIRIDO LA 
CONDICIÓN DE PERSONAL FIJO EN LA CATEGORÍA DE AUXILIAR DE ENFERMERÍA 
DEL SERVICIO CANARIO DE LA SALUD ENTRE EL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2018 Y EL 31 
DE OCTUBRE DE 2018, ACCEDEN AL SISTEMA DE CARRERA PROFESIONAL DE 
ACUERDO CON EL PROCEDIMIENTO EXTRAORDINARIO PREVISTO EN LA 
DISPOSICIÓN TRANSITORIA PRIMERA, APARTADO B, DEL DECRETO 421/2007, DE 26 
DE DICIEMBRE. 
 

*****1183 Abad Victoriano, Esther 2 17/10/2018 
*****8131 Abreu Concepción, María Eugenia 2 21/09/2018 
*****6764 Abreu Gonzalez, Noemi 2 20/09/2018 
*****7753 Abreu Perez, Marco Antonio 2 21/09/2018 
*****7796 Acevedo Martin, Nieves Clemencia 2 20/09/2018 
*****6492 Acosta Exposito, Inmaculada Del Carmen 2 20/09/2018 
*****6739 Acosta Medina, Ana Belinda 2 21/09/2018 
*****2391 Acosta Peña, Iballa 2 21/09/2018 
*****9520 Acosta Venegas, Isabel María 4 08/10/2018 
*****8224 Afonso Marrero, Ana Corina 2 21/09/2018 
*****1769 Afonso Marrero, Juan Salvador 3 26/09/2018 
*****8043 Aguiar Gil, Mª Del Carmen 3 22/09/2018 
*****9522 Aguiar Perez, Maria Victoria 3 02/10/2018 
*****8700 Aguilar Lucena, Maria Dolores 2 20/09/2018 
*****5257 Aguilar Verdugo, Susana 2 21/09/2018 
*****6317 Alamo Martin, Ana Belen 2 21/09/2018 
*****7044 Aleman Batista, Francisca Rosa 4 21/09/2018 
*****3680 Alfaya Medina, Maria Sandra 2 22/09/2018 
*****5166 Almeida Figueroa, Maria Soraya 3 22/09/2018 
*****7930 Almeida Rodriguez, Maria Del Carmen 2 22/09/2018 
*****5565 Almenar Ruiz, Teresa De Jesús 3 02/10/2018 
*****1788 Alonso Lagüera, Maria De Los Angeles 1 20/09/2018 
*****9585 Alonso Mendez, Mª Del Carmen 2 21/09/2018 
*****7237 Alonso Ojeda, Candelaria 1 02/10/2018 
*****2258 Alonso Santana, Maria Teresa 1 25/09/2018 
*****3494 Altamirano Guevara, Carmen Tula 1 17/10/2018 
*****1239 Alvarez Garcia, Samuel 2 01/10/2018 
*****2168 Alvarez Gonzalez, Maria Monica 3 20/09/2018 
*****5609 Alvarez Martin, Maria Magdalena 3 21/09/2018 
*****1191 Alvarez Molinero, Soledad 2 09/10/2018 
*****8967 Alvarez Ramos, Milagros 2 25/09/2018 
*****1756 Álvarez Reyes, Manuel 3 02/10/2018 
*****2236 Alvarez Rodriguez, Veronica 3 16/10/2018 

boc-a-2019-012-231



Boletín Oficial de Canarias núm. 12

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 18 de enero de 20193109

 

 
 

  

SERVICIO CANARIO DE LA SALUD 
DIRECCIÓN GENERAL 
RECURSOS HUMANOS 

 

Plaza Dr. Juan Bosch Millares, 1 
35004 – Las Palmas de Gran Canaria 
Telf.: 928 30 80 02                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 
   

C/ Méndez Núñez nº 14, 1ª planta 
38071 – Santa Cruz de Tenerife 
Telf.: 922 47 54 57/71 

         
   de 26 

  

6 

*****7724 Alvarez Simon, Maria Del Rosario 2 25/09/2018 
*****3124 Amador Gil, Maria Del Pilar 2 27/09/2018 
*****3120 Amador González, Rosa Dolores 3 21/09/2018 
*****1965 Amador Jimenez, Maria Del Cristo 3 24/09/2018 
*****1120 Andrada Velasco, Rocio 2 21/09/2018 
*****2007 Andre Vivas, Maria Jose 2 08/10/2018 
*****8634 Antolin Sainz, Mª Luz 3 01/10/2018 
*****9373 Araujo Valencia, Carmen Francisca 3 21/09/2018 
*****9782 Araya De Leon, Otilia Carmen 3 22/09/2018 
*****7569 Arce Soto, Concepción 3 05/10/2018 
*****6177 Arencibia Acosta, Nuria Auxiliadora 3 21/09/2018 
*****7828 Arencibia Perez, Sofia 2 25/09/2018 
*****3788 Arencibia Pulido, Luz Marina 3 22/09/2018 
*****2445 Arencibia Rodriguez, Josefa A 3 22/09/2018 
*****2340 Arevalo Carrera, Araceli 3 16/10/2018 
*****0521 Armas Diaz, Adrian Marcial 2 21/09/2018 
*****6088 Armas Padron, Beatriz 2 01/10/2018 
*****2219 Arrocha Hernandez, 3 08/10/2018 
*****9976 Arroyo Cabrera, Elena 2 24/09/2018 
*****6675 Arteaga Caraballo, Encarnacion 2 25/09/2018 
*****8899 Arzac Vesga, Magdalena 2 19/10/2018 
*****2862 Ascanio Darias, Yurena 2 01/10/2018 
*****1200 Astasio Martinez, Petra 1 05/10/2018 
*****4658 Ateca Vega, Luisa Angelica 2 02/10/2018 
*****7954 Avila Rodriguez, Carmen Elva 2 22/09/2018 
*****8495 Aviles Herrera, Rosario Del Carmen 2 16/10/2018 
*****3945 Báez Suarez, Rosa Nieves 2 01/10/2018 
*****6168 Barrera Barrera, Maria Sandra 3 20/09/2018 
*****9520 Barrera Barrera, Yolanda 3 21/09/2018 
*****2528 Batista Rodriguez, Nieves Maria 4 20/09/2018 
*****6633 Bazan Molina, Purificación 3 21/09/2018 
*****2109 Benito Martin, María Jesús 3 20/09/2018 
*****7955 Bermudez Alamo, Hipolita Juana 3 21/09/2018 
*****3521 Bermudez Ferrer, Juana Isabel 2 21/09/2018 
*****8574 Bermudez Medina, Veronica Concepcion 2 21/09/2018 
*****5319 Bernal Chinea, Candelaria De Los Milagros 3 20/09/2018 
*****1099 Bernal Rodriguez, Leticia Maria 3 24/09/2018 
*****2823 Betancor Garcia, Francisco Javier 2 01/10/2018 
*****2304 Betancort Hernandez, Mª Carmen 3 25/09/2018 
*****3227 Betancort Quesada, Martina 2 21/09/2018 
*****7089 Bolaños Mederos, Regina 2 20/09/2018 
*****4954 Bollullo Peña, Mª Del Carmen 3 27/09/2018 
*****5473 Bonelo Legido, Silvia 1 10/10/2018 
*****9325 Bonilla Betancor, Roberto 1 27/09/2018 
*****5710 Bordón Santana, Rosa Pino 3 25/09/2018 
*****4771 Borges Gomez, Carmen Del Pino 2 27/09/2018 

boc-a-2019-012-231



Boletín Oficial de Canarias núm. 12

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 18 de enero de 20193110

 

 
 

  

SERVICIO CANARIO DE LA SALUD 
DIRECCIÓN GENERAL 
RECURSOS HUMANOS 

 

Plaza Dr. Juan Bosch Millares, 1 
35004 – Las Palmas de Gran Canaria 
Telf.: 928 30 80 02                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 
   

C/ Méndez Núñez nº 14, 1ª planta 
38071 – Santa Cruz de Tenerife 
Telf.: 922 47 54 57/71 

         
   de 26 

  

7 

*****3072 Borges Oliva, Jose Manuel 3 20/09/2018 
*****1046 Borrego Ruiz, Josefa 2 20/09/2018 
*****5944 Boyero Mateos, Mª Del Carmen 3 15/10/2018 
*****5494 Brito Brito, Silvia 2 01/10/2018 
*****1838 Brito Gonzalez, Maria Alejandra 1 21/09/2018 
*****3839 Brito López, Nuria Esther 1 06/10/2018 
*****1330 Brito Martin, Encarnacion 2 27/09/2018 
*****6707 Brito Montesinos, Maria Catalina 3 04/10/2018 
*****1944 Brito Perdomo, Maria Dolores 2 20/09/2018 
*****0709 Brito Ramos, Alvaro Miguel 2 27/09/2018 
*****9853 Cabello Montilla, Yeysy Lisett 2 01/10/2018 
*****6269 Cabrera Arocha, Mª Esther 2 26/09/2018 
*****7479 Cabrera Carreño, Sandra 3 25/09/2018 
*****2680 Cabrera Cruz, Aurora Montserrat 1 19/10/2018 
*****2072 Cabrera Fernandez, Maria Ines 3 21/09/2018 
*****8776 Cabrera Garcia, Maria Isabel 4 05/10/2018 
*****5992 Cabrera Lorenzo, Maria Iluminada 2 18/10/2018 
*****1755 Cabrera Mendoza, Manuel 3 21/09/2018 
*****1361 Cabrera Mendoza, Maria Josefa 3 01/10/2018 
*****0685 Cabrera Morales, Bienvenida Del Rosario 2 26/09/2018 
*****0627 Cabrera Parrilla, Maria Jose 3 21/09/2018 
*****0362 Cabrera Perez, Francisco Javier 2 25/09/2018 
*****9358 Cabrera Reyes, Concepcion 4 01/10/2018 
*****3372 Cabrera Sanchez, Gloria Esther 1 21/09/2018 
*****6162 Cabrera Sarabia, Azucena 3 21/09/2018 
*****9234 Cabrera Suarez, Jesus Sebastian 2 24/09/2018 
*****5083 Cabrero Maisone, Natalia 2 26/09/2018 
*****6096 Calero Camacho, Nieves Rosa 1 01/10/2018 
*****8728 Calleja Gomez, Maria Concepcion 3 08/10/2018 
*****3981 Camacho De Leon, Domingo Rafael 2 24/09/2018 
*****3734 Camacho Garcia, Maria Esther 2 21/09/2018 
*****7712 Campos Mesa, Mª Candelaria 3 20/09/2018 
*****3319 Carballo Martin, Ana Maria 3 17/10/2018 
*****4239 Careaga Afonso, Aranzazu 2 21/09/2018 
*****8948 Carnota Mosquera, Maria Luz 2 01/10/2018 
*****8209 Carrascoso Manzano, Rosario 3 20/09/2018 
*****4561 Carreño Quesada, Maria De Los Angeles 2 25/09/2018 
*****7078 Carrillo Mendoza, Lidia Dolores 2 01/10/2018 
*****0128 Casañas Martin, Maria Visitacion 3 20/09/2018 
*****6046 Castañeda Acosta, Carmen Gloria 2 21/09/2018 
*****4448 Castellano Guerra, Braulio Nazareth 3 21/09/2018 
*****5058 Castellano Perera, Gema Luisa 2 27/09/2018 
*****3137 Castellano Perera, Sonia 2 21/09/2018 
*****3419 Castellano Rodriguez, Rosa Delia 2 21/09/2018 
*****8537 Castilla Herrera, Cirilo Manuel 3 21/09/2018 
*****7155 Castrillo Lorenzo, Leonor 3 26/09/2018 

boc-a-2019-012-231



Boletín Oficial de Canarias núm. 12

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 18 de enero de 20193111

 

 
 

  

SERVICIO CANARIO DE LA SALUD 
DIRECCIÓN GENERAL 
RECURSOS HUMANOS 

 

Plaza Dr. Juan Bosch Millares, 1 
35004 – Las Palmas de Gran Canaria 
Telf.: 928 30 80 02                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 
   

C/ Méndez Núñez nº 14, 1ª planta 
38071 – Santa Cruz de Tenerife 
Telf.: 922 47 54 57/71 

         
   de 26 

  

8 

*****9749 Castro Gutierrez, Maria Teresa 2 16/10/2018 
*****8184 Castro Lorenzo, Maria Luz 2 20/09/2018 
*****5355 Chavez Gonzalez, Raquel Priscila 2 20/09/2018 
*****7279 Chirino Rodriguez, Natividad 3 21/09/2018 
*****1855 Conde Santos, Fatima 1 18/10/2018 
*****0372 Conejero Perea, Ascension Del Señor 2 10/10/2018 
*****6892 Conrado Escuela, Nayda 2 25/09/2018 
*****9800 Correa Cordobes, Maria Erika 2 21/09/2018 
*****9730 Correa Herrera, Cristina Guadalupe 2 22/09/2018 
*****5820 Craviot Perez, Maria Elena 4 16/10/2018 
*****5887 Crespo Serrano, Dolores 3 16/10/2018 
*****6165 Cruz Bacallado, Maria 2 20/09/2018 
*****2049 Cruz Cabrera, Carmen Alejandra 2 22/09/2018 
*****6738 Cruz Díaz, Maria Del Carmen 2 25/09/2018 
*****2589 Cruz Hernandez, Margarita Maria 3 24/09/2018 
*****2313 Cueva Fuente, Matilde 1 16/10/2018 
*****0055 Curbelo Navarro, Miguel Angel 3 26/09/2018 
*****0545 Damaso Jimenez, Teresa De Jesus 2 16/10/2018 
*****0497 Daranas Concepcion, Carmen Nieves 2 01/10/2018 
*****9786 Davila Reyes, Maria Dolores 2 25/09/2018 
*****8171 De Armas Miranda, Pilar 2 02/10/2018 
*****1698 De Dios Chinea, Lourdes 2 01/10/2018 
*****6341 De La Cruz Viera, Maria Mercedes 3 21/09/2018 
*****0589 De La Fuente Lopez, Marta 3 21/09/2018 
*****2314 De La Torre Cantero, Raquel Eloisa 2 22/09/2018 
*****0478 De Las Casas Rodríguez, Ana Belén 1 10/10/2018 
*****0617 De León De La Cruz, María Josefa 2 21/09/2018 
*****9041 De Leon Guillen, Matilde 3 21/09/2018 
*****3284 De Leon Lemes, Maria Begoña 2 17/10/2018 
*****2790 De Leon Perez, Maria Birmania 2 21/09/2018 
*****1003 De Magdalena Nazco, Luz Maria 3 20/09/2018 
*****1452 De Prado Fernandez, Juan Carlos 1 08/10/2018 
*****7887 Delgado Benítez, Mª Sol 3 05/10/2018 
*****0172 Delgado Gonzalez, Maria Candelaria 3 20/09/2018 
*****3261 Delgado Santana, Maria Elena 4 01/10/2018 
*****4894 Deniz Ortiz, Marisol 3 22/09/2018 
*****9073 Deniz Soto, Rita Del Pino 2 22/09/2018 
*****5528 Devora Armas, Maria Encarnacion 4 16/10/2018 
*****2512 Diaz Del Campo Ubeda, Mª Del Carmen 2 10/10/2018 
*****9246 Diaz Diaz, Inmaculada Del Carmen 2 21/09/2018 
*****0772 Diaz Diaz, Librada Eulogia 3 25/09/2018 
*****8553 Díaz Díaz, María Luz 2 26/09/2018 
*****4500 Diaz Dorta, Diana Maria 3 02/10/2018 
*****1150 Diaz Gil, Natividad De Jesus 3 01/10/2018 
*****6856 Diaz Gonzalez, Rita Mª 3 25/09/2018 
*****4317 Diaz Leal, Adela 3 20/09/2018 

boc-a-2019-012-231



Boletín Oficial de Canarias núm. 12

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 18 de enero de 20193112

 

 
 

  

SERVICIO CANARIO DE LA SALUD 
DIRECCIÓN GENERAL 
RECURSOS HUMANOS 

 

Plaza Dr. Juan Bosch Millares, 1 
35004 – Las Palmas de Gran Canaria 
Telf.: 928 30 80 02                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 
   

C/ Méndez Núñez nº 14, 1ª planta 
38071 – Santa Cruz de Tenerife 
Telf.: 922 47 54 57/71 

         
   de 26 

  

9 

*****2900 Diaz Luis, Nuria 2 20/09/2018 
*****6857 Díaz Mendoza, Juan Gregorio 1 21/09/2018 
*****4206 Diaz Ortega, Sonia 2 21/09/2018 
*****9652 Diaz Perez, Maria Auxiliadora 2 20/09/2018 
*****3567 Diaz Puertas, María 2 21/09/2018 
*****8679 Diaz Ramos, Carlos  Luis 3 27/09/2018 
*****3932 Diaz Ramos, Isabel Del Socorro 3 25/09/2018 
*****1532 Díaz Rodriguez, Ana Isabel 2 01/10/2018 
*****8919 Diaz Rodriguez, Maria Dolores 4 25/09/2018 
*****4131 Dìaz Rodrìguez, Milagrosa 2 21/09/2018 
*****9762 Diaz Suarez, Francisca Esther 2 26/09/2018 
*****9010 Díaz Yanes, Rosalba María 3 21/09/2018 
*****6611 Diego Delgado, Alicia 2 21/09/2018 
*****7792 Domínguez Cabello, Ana Maria 2 22/09/2018 
*****4612 Dominguez Matos, Fatima 3 22/09/2018 
*****5473 Dorta Vera, Xiomara 3 02/10/2018 
*****9095 Duran Guzman, Maria Antonia 2 21/09/2018 
*****1265 Duran Moreno, Lourdes 2 16/10/2018 
*****6012 Ederra Cabrera, Idoya 2 20/09/2018 
*****9497 Espino Marrero, Ines Del Pino 4 22/09/2018 
*****4042 Espino Moreno, Esther Amelia 2 20/09/2018 
*****2378 Estevez Jacinto, Maria Monserrat 3 21/09/2018 
*****2003 Estupiñán Cabrera, Magdalena María 2 20/09/2018 
*****2450 Estupiñan Flores, Maria De Los Angeles 2 25/09/2018 
*****9112 Exposito Sanchez, Rafaela Del Carmen 3 28/09/2018 
*****5223 Exposito Viera, Sandra 2 21/09/2018 
*****9107 Fabrega Guadalupe, Sergio Tomas 3 21/09/2018 
*****7886 Fagundo Afonso, Miguelina 2 28/09/2018 
*****5909 Fajardo Silva, Teresa 3 25/09/2018 
*****5020 Falcón Domínguez, María Del Pino 2 21/09/2018 
*****3932 Falcon Zerpa, Nina 3 01/10/2018 
*****5150 Feliciano Martin, Elena María 2 21/09/2018 
*****2670 Felipe Casañas, Maria Candelaria 3 16/10/2018 
*****9732 Fernández Acedo, Concepcion 3 21/09/2018 
*****2941 Fernandez Alvarez, Maria Mercedes 2 11/10/2018 
*****7818 Fernandez Cabrera, Oliver Javier 1 21/09/2018 
*****2209 Fernandez Cascos, Juana 2 15/10/2018 
*****2126 Fernandez Castro, Maria Belen 1 16/10/2018 
*****7335 Ferreiro Terrado, Rosa 2 09/10/2018 
*****2415 Ferrera Cruz, Carmen Sandra 3 21/09/2018 
*****2436 Figueroa Lopez, Margarita Candelaria 2 20/09/2018 
*****1416 Flores Medina, Francisco Alexis 1 25/09/2018 
*****5454 Florit Rodriguez, Mª Carmen 2 04/10/2018 
*****8778 Fonte Santana, Dulce Maria 2 21/09/2018 
*****7588 Franquiz Matoso, Maria Del Mar 2 22/09/2018 
*****4282 Freire Perez, Paloma 1 15/10/2018 

boc-a-2019-012-231



Boletín Oficial de Canarias núm. 12

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 18 de enero de 20193113

 

 
 

  

SERVICIO CANARIO DE LA SALUD 
DIRECCIÓN GENERAL 
RECURSOS HUMANOS 

 

Plaza Dr. Juan Bosch Millares, 1 
35004 – Las Palmas de Gran Canaria 
Telf.: 928 30 80 02                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 
   

C/ Méndez Núñez nº 14, 1ª planta 
38071 – Santa Cruz de Tenerife 
Telf.: 922 47 54 57/71 

         
   de 26 

  

10 

*****3784 Fuentes Hernandez, Carmen Laura 3 01/10/2018 
*****8903 Fumero Marrero, Maria Auxiliadora 4 22/09/2018 
*****1697 Fumero Siverio, Juan Carlos 2 06/10/2018 
*****6140 Galiña Romero, Maria Angeles 2 20/09/2018 
*****9744 Gallardo Hernandez, Julia 1 21/09/2018 
*****5358 Gallardo Rodriguez, Custodia 2 21/09/2018 
*****3947 Galvan Garcia, Maria Jesus 3 25/09/2018 
*****7942 Galvan Ortega, Erica María 3 21/09/2018 
*****1132 Galvez Martinez, Natalia 2 19/10/2018 
*****9445 Gándara Daimiel, Julia Mercedes 2 20/09/2018 
*****6937 García Báez, Manuel Francisco 4 18/10/2018 
*****5269 Garcia Barrios, Maria Elena 2 02/10/2018 
*****3100 García Bethencourt, Jesús Raúl 3 26/09/2018 
*****7484 Garcia Cruz, Juan Carlos 4 01/10/2018 
*****9972 García García, Elsa Rosa 3 25/09/2018 
*****3192 Garcia Garcia, Mª Luisa 3 25/09/2018 
*****3627 García González De Ara, Nereida Natividad 2 22/09/2018 
*****0091 Garcia Gonzalez, Josefa 3 02/10/2018 
*****9927 Garcia Gonzalez, Sandra 3 21/09/2018 
*****8351 Garcia Hernandez, Guayarmina 3 22/09/2018 
*****6239 Garcia Hernandez, Guillermo Lorenzo 3 21/09/2018 
*****8000 Garcia Jimenez, Juana Del Pino 2 22/09/2018 
*****2997 Garcia Lara, Josefa Kiowa 3 22/09/2018 
*****2188 García Manrique, Mónica 2 20/09/2018 
*****4871 Garcia Martin, Esther Montserrat 3 27/09/2018 
*****5193 Garcia Mesa, Jesus Ramon 2 15/10/2018 
*****0092 Garcia Meseguer, Carmen Rosa 2 25/09/2018 
*****2427 Garcia Molero, Lidia 2 21/09/2018 
*****7866 Garcia Molina, Juana 3 22/09/2018 
*****7670 García Pacheco, Ana Belén 3 22/09/2018 
*****5573 Garcia Padilla, Carlota 3 01/10/2018 
*****9780 Garcia Perez, Sebastian  Raul 3 20/09/2018 
*****9278 Garcia Ramajo, Ines Maria 2 19/10/2018 
*****6572 Garcia Ravelo, Maria Teresa 3 21/09/2018 
*****2577 Garcia Sepulveda, Fidelina De La Luz 2 25/09/2018 
*****2571 Garcia Suarez, Sonia Esther 2 16/10/2018 
*****3851 Gavilan Cubas, Jose Luis 2 21/09/2018 
*****4985 Gil Dorta, Yurena 2 21/09/2018 
*****9750 Gil Parrilla, Maria Del Pino 3 21/09/2018 
*****3108 Gil Quintana, Octavio 3 25/09/2018 
*****6018 Godoy Jimenez, María Del Pino 2 22/09/2018 
*****8210 Gomez Arenas, Maria Magdalena 3 21/09/2018 
*****0353 Gómez González, Silvia Isabel 2 21/09/2018 
*****2500 Gomez Hernandez, Maria Isabel 3 22/09/2018 
*****1776 Gomez Martin, Ana Maria 1 11/10/2018 
*****5744 Gomez Martin, Soraya Del Pilar 2 25/09/2018 

boc-a-2019-012-231



Boletín Oficial de Canarias núm. 12

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 18 de enero de 20193114

 

 
 

  

SERVICIO CANARIO DE LA SALUD 
DIRECCIÓN GENERAL 
RECURSOS HUMANOS 

 

Plaza Dr. Juan Bosch Millares, 1 
35004 – Las Palmas de Gran Canaria 
Telf.: 928 30 80 02                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 
   

C/ Méndez Núñez nº 14, 1ª planta 
38071 – Santa Cruz de Tenerife 
Telf.: 922 47 54 57/71 

         
   de 26 

  

11 

*****1824 Gomez Rosa, Monica 2 01/10/2018 
*****1946 Gonzalez Afonso, Nieves Rosa 3 01/10/2018 
*****0468 Gonzalez Armas, Sonia 3 22/09/2018 
*****2288 Gonzalez Barreto, Nuria Esther 3 21/09/2018 
*****0494 Gonzalez Cabrera, Maria Belen 3 21/09/2018 
*****1180 Gonzalez Duque, Maria Almudena 3 26/09/2018 
*****5080 Gonzalez Falcon, Ana Esther 2 21/09/2018 
*****6251 Gonzalez Garcia, Evangelina 3 22/09/2018 
*****8505 Gonzalez Gonzalez, Emilia Montserrat 3 16/10/2018 
*****3038 Gonzalez Gonzalez, Maria   Mercedes 3 21/09/2018 
*****8538 Gonzalez Hernández, Candelaria 3 22/09/2018 
*****2780 Gonzalez Hernandez, Linda Almudena 2 24/09/2018 
*****0820 Gonzalez Hernandez, Maria Inmaculada 2 25/09/2018 
*****4554 Gonzalez Hernandez, Petra Maria 2 27/09/2018 
*****2778 Gonzalez Hernandez, Sara Maria 2 21/09/2018 
*****5000 Gonzalez Herrera, Maria Del Pilar 3 20/09/2018 
*****2349 Gonzalez Jerez, Maria Antonia 3 16/10/2018 
*****9050 González Martín, Pedro Luis 2 20/09/2018 
*****8384 Gonzalez Medina, Maria Inmaculada 3 27/09/2018 
*****4096 González Medina, María Teresa 2 21/09/2018 
*****7243 Gonzalez Mendoza, Maria Dolores 2 25/09/2018 
*****1252 Gonzalez Perez, Maria Angeles 3 15/10/2018 
*****0627 González Pérez, Rita 3 20/09/2018 
*****7534 Gonzalez Ramos, Maria Sonia 1 16/10/2018 
*****0619 Gonzalez Rodriguez, Maria Anelia 3 22/09/2018 
*****8157 González Rodríguez, Sara 2 21/09/2018 
*****9463 Gonzalez Romero, Francisco Javier 2 19/10/2018 
*****5247 Gonzalez Suarez, Maria Del Pilar 2 25/09/2018 
*****3356 González Suárez, María Eugenia 2 01/10/2018 
*****6754 Gonzalez Tejera, Antonia Maria 3 20/09/2018 
*****1401 Gonzalez Vera, Maria Soledad 3 04/10/2018 
*****6034 Gopar Aguiar, Davinia 2 24/09/2018 
*****9343 Gopar Cedrés, Zaida De Jesús 2 25/09/2018 
*****7162 Gordillo Rodriguez, Mª Cruz 3 26/09/2018 
*****1827 Goyas Hernandez, Dayana Candelaria 2 20/09/2018 
*****2355 Grados Ramos, Maria Montserrat 3 21/09/2018 
*****7650 Grijalba Hormiga, Teresa De Jesus 2 21/09/2018 
*****3665 Grimon Garcia, Sebastian Manuel 2 28/09/2018 
*****6569 Guerra Diaz, Maria Del Pino 3 21/09/2018 
*****1310 Guerra Diaz, Nieves Maria 3 20/09/2018 
*****6182 Guerra Moreno, Mª Begoña 3 22/09/2018 
*****9520 Guerra Reyes, Laura Rosa 3 22/09/2018 
*****4912 Guillen Mendoza, Rita De Los Reyes 2 21/09/2018 
*****2633 Gutierrez Almeida, Bárbara 2 24/09/2018 
*****8303 Gutierrez Bello, Isabel 2 09/10/2018 
*****8513 Gutierrez Cabrera, Delia Del Carmen 3 24/09/2018 

boc-a-2019-012-231



Boletín Oficial de Canarias núm. 12

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 18 de enero de 20193115

 

 
 

  

SERVICIO CANARIO DE LA SALUD 
DIRECCIÓN GENERAL 
RECURSOS HUMANOS 

 

Plaza Dr. Juan Bosch Millares, 1 
35004 – Las Palmas de Gran Canaria 
Telf.: 928 30 80 02                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 
   

C/ Méndez Núñez nº 14, 1ª planta 
38071 – Santa Cruz de Tenerife 
Telf.: 922 47 54 57/71 

         
   de 26 

  

12 

*****9944 Gutierrez Hernandez, Carmen Teresa 2 22/09/2018 
*****2749 Gutierrez Montesdeoca, Maria Begoña 3 22/09/2018 
*****1482 Gutierrez Perez, Felix Jesus 3 21/09/2018 
*****1952 Gutierrez Rodriguez, Teresa De Jesus 2 05/10/2018 
*****4962 Gutierrez Tacoronte, Micaela De Los Reyes 2 22/09/2018 
*****6846 Guzman Tacoronte, Eusebia 3 21/09/2018 
*****9552 Hernandez Acuña, Antonia Silvia 2 28/09/2018 
*****9104 Hernandez Baez, Concepcion 3 20/09/2018 
*****8284 Hernandez Chavez, Dunia 2 25/09/2018 
*****6165 Hernandez Delgado, Jose Angel 3 20/09/2018 
*****2306 Hernandez Déniz, Guillermina Cristo 2 01/10/2018 
*****5923 Hernandez Falcon, Ofelia 3 09/10/2018 
*****7393 Hernandez Fumero, Mª Jesus 2 21/09/2018 
*****5522 Hernandez Gonzalez, Alicia Esther 3 22/09/2018 
*****6710 Hernandez Gonzalez, Maria Celeste 2 20/09/2018 
*****6230 Hernandez Gutierrez, Maria Magdalena 2 20/09/2018 
*****2237 Hernandez Hernandez, Maria Celsa 3 21/09/2018 
*****0127 Hernandez Hernandez, Nieves Rosa 2 20/09/2018 
*****1762 Hernandez Jimenez, Aurora Margarita 2 21/09/2018 
*****6306 Hernandez Jimenez, Carmen 2 20/09/2018 
*****7801 Hernandez Jimenez, Clorinda 2 21/09/2018 
*****2044 Hernandez Jorge, Bienvenida Teresa 2 04/10/2018 
*****2447 Hernandez Jorge, Maria Vicenta 2 25/09/2018 
*****7561 Hernandez Lorenzo, Maria Fernanda 3 28/09/2018 
*****3869 Hernandez Lucas, Angel Zacarias 2 16/10/2018 
*****7394 Hernández Marcial, Mª Del Rosario 2 22/09/2018 
*****5646 Hernández Martín, María 3 26/09/2018 
*****5010 Hernández Martín, María Candelaria 2 21/09/2018 
*****9436 Hernandez Medina, Maria Del Carmen 3 21/09/2018 
*****8133 Hernández Méndez, Candelaria Esperanza 3 01/10/2018 
*****6719 Hernandez Morales, Maria Rosa 2 03/10/2018 
*****8379 Hernandez Ortega, Eva Alicia 2 25/09/2018 
*****7930 Hernandez Paz, Rosa Isabel 1 24/09/2018 
*****8168 Hernandez Perera, Maria Begoña 3 21/09/2018 
*****2710 Hernandez Perez, Maria 3 16/10/2018 
*****5984 Hernandez Perez, Maria Esperanza 2 09/10/2018 
*****5648 Hernandez Perez, Marta Beatriz 2 20/09/2018 
*****8981 Hernandez Perez, Sara Marta 2 21/09/2018 
*****4622 Hernández Pío, Maria Candelaria 4 26/09/2018 
*****1011 Hernandez Rodriguez, Carmen Adoracion 2 20/09/2018 
*****2877 Hernandez Rodriguez, Concepcion Nieves 3 22/09/2018 
*****2386 Hernández Rodríguez, Dolores María 2 21/09/2018 
*****4802 Hernandez Rodriguez, Genoveva 2 03/10/2018 
*****1199 Hernández Rodríguez, José Luis 2 27/09/2018 
*****1153 Hernandez Ruiz, Antonio Miguel 3 20/09/2018 
*****7529 Hernandez Saavedra, Ramon Nestor 2 21/09/2018 

boc-a-2019-012-231



Boletín Oficial de Canarias núm. 12

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 18 de enero de 20193116

 

 
 

  

SERVICIO CANARIO DE LA SALUD 
DIRECCIÓN GENERAL 
RECURSOS HUMANOS 

 

Plaza Dr. Juan Bosch Millares, 1 
35004 – Las Palmas de Gran Canaria 
Telf.: 928 30 80 02                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 
   

C/ Méndez Núñez nº 14, 1ª planta 
38071 – Santa Cruz de Tenerife 
Telf.: 922 47 54 57/71 

         
   de 26 

  

13 

*****2607 Hernandez Sanchez, Julia Isabel 2 21/09/2018 
*****8606 Hernandez Sanchez, Laura 2 21/09/2018 
*****0209 Hernandez Sicilia, Carmen Nieves 3 21/09/2018 
*****9175 Hernandez Sicilia, Maria Teresa 3 21/09/2018 
*****4614 Hernandez Sosa, Ascension 3 21/09/2018 
*****7746 Hernandez Trujillo, Maria Candelaria 3 28/09/2018 
*****5131 Hernandez Vega, Benedicta Lourdes 3 22/09/2018 
*****6030 Hernandez Yanes, Candelaria Jesus 2 22/09/2018 
*****1838 Herrera Luzardo, Mª Del Pino 2 21/09/2018 
*****1335 Herrera Perez, Carolina 2 25/09/2018 
*****4915 Herrera Regalado, Maria Isabel 3 16/10/2018 
*****9930 Herrera Rodriguez, Eva Maria 3 10/10/2018 
*****3111 Hidalgo González, María José 1 12/10/2018 
*****0055 Ibiricu Ruiz, Agustin 2 26/09/2018 
*****6611 Infante Carrillo, Eyilda De La Cruz 2 01/10/2018 
*****0949 Jama Almeida, Maria Milagrosa 3 21/09/2018 
*****7850 Jesús Monzón, Rosa Delia 3 27/09/2018 
*****3732 Jimenez Afonso, Rosa Delia 3 21/09/2018 
*****0599 Jimenez Damaso, Estrella Valentina 3 22/09/2018 
*****9700 Jimenez Garcia Velasco, Guadalupe 2 08/10/2018 
*****4722 Jimenez Garcia, Rosa Maria 3 20/09/2018 
*****8145 Jimenez Gil, Carmen Victoria 3 22/09/2018 
*****2932 Jimenez Medina, Juana Maria 2 25/09/2018 
*****7087 Jiménez Mendoza, Mª De La Cruz 3 21/09/2018 
*****5279 Jimenez Montesdeoca, Ana Rosa 2 11/10/2018 
*****1101 Jimenez Pizarro, Amador 2 11/10/2018 
*****4833 Jordan Rodriguez, Ivan 2 25/09/2018 
*****6374 Jorge Diaz, Julia 3 22/09/2018 
*****6402 Jorge Gonzalez, Miriam 2 20/09/2018 
*****6575 Jorge Vega, Maria Dolores 3 22/09/2018 
*****9820 Joven Chueca, Ruth 2 20/09/2018 
*****6625 Laiglesia Fernandez, Purificacion 3 21/09/2018 
*****0777 Lannoy Suarez, Bibiana 2 25/09/2018 
*****3272 Laseca Modamio, María Nieves 4 27/09/2018 
*****9551 Laya Carrasco, Maria Jesus 3 21/09/2018 
*****5252 Leal Alvarez, Maria De Las Nieves 3 21/09/2018 
*****2227 Lemes Clavijo, Maria De Las Nieves 3 21/09/2018 
*****5106 León Cárdenas, Estrella 1 20/09/2018 
*****5326 Leon Chinea, Candelaria Belen 2 20/09/2018 
*****0093 Leon Dominguez, Elia Rosa 4 01/10/2018 
*****2474 Leon Jimenez, Jorge Luis 2 20/09/2018 
*****4927 Leon Sosa, Josefa Monica 2 22/09/2018 
*****1822 Liedo Cruz, Pilar 1 12/10/2018 
*****4044 Lima Cruz, Maria De Las Nieves 2 27/09/2018 
*****7981 Lima Jimenez, Maria Luz 3 20/09/2018 
*****3114 Linares Arbelo, Rosa Delia 3 20/09/2018 

boc-a-2019-012-231



Boletín Oficial de Canarias núm. 12

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 18 de enero de 20193117

 

 
 

  

SERVICIO CANARIO DE LA SALUD 
DIRECCIÓN GENERAL 
RECURSOS HUMANOS 

 

Plaza Dr. Juan Bosch Millares, 1 
35004 – Las Palmas de Gran Canaria 
Telf.: 928 30 80 02                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 
   

C/ Méndez Núñez nº 14, 1ª planta 
38071 – Santa Cruz de Tenerife 
Telf.: 922 47 54 57/71 

         
   de 26 

  

14 

*****0524 Linares Guerra, Maria Nelida 2 22/09/2018 
*****6819 Llarena Cañizares, Mª Sandra 4 20/09/2018 
*****5147 Llarena Cañizares, Natalia 3 20/09/2018 
*****9024 Lopez Afonso, María Jesús 3 05/10/2018 
*****6901 López Benitez, Estefania Eulalia 2 27/09/2018 
*****2891 Lopez Exposito, Dacil 3 20/09/2018 
*****7926 Lopez Flores, Maria Del Pino 2 02/10/2018 
*****7541 Lopez Garcia, Antonio Miguel 2 20/09/2018 
*****1135 Lopez Gonzalez, Carmen Nuria 2 25/09/2018 
*****3434 López González, Daniela Del Carmen 2 28/09/2018 
*****6341 Lopez Hernandez, Juana Maria 2 21/09/2018 
*****6485 Lopez Jorge, Maria Isabel 3 21/09/2018 
*****4557 Lopez Lopez, Begoña 3 21/09/2018 
*****7465 Lopez Morales, Obdulia Pino 3 25/09/2018 
*****9659 López Rodríguez, Angelina 1 21/09/2018 
*****3083 Lopez Rodriguez, Eva Maria 2 21/09/2018 
*****3160 Lopez Santana, Andrea 3 21/09/2018 
*****1791 Lopez Taboada, Ana Isabel 2 11/10/2018 
*****4015 Lorenzo Bethencourt, Maria Celia 2 21/09/2018 
*****2827 Lorenzo Deniz, Gema 2 21/09/2018 
*****3481 Lorenzo Hernandez, Alicia 1 20/09/2018 
*****8436 Lorenzo Miranda, Lourdes De Fatima 3 21/09/2018 
*****5706 Lorenzo Navarro, Maria 3 02/10/2018 
*****2402 Lucano Toledo, Diana 3 20/09/2018 
*****1215 Lucas Herranz, Gloria Cristina 3 20/09/2018 
*****1534 Luis Brito, Ana Maria 3 01/10/2018 
*****2784 Luis Castaño, Cristina 1 19/10/2018 
*****9671 Luis Lopez, Maria Jose 3 20/09/2018 
*****1026 Luis Perez, Juncal 1 19/10/2018 
*****0116 Lujan Dominguez, Yaiza 2 20/09/2018 
*****9483 Machin Colon, Maria Pilar 3 22/09/2018 
*****3407 Manrique Alvarado, Inmaculada 2 20/09/2018 
*****8663 Manso Martín, Rosa María 2 16/10/2018 
*****5132 Marichal Exposito, Jesica 3 01/10/2018 
*****4923 Marichal Luis, América Isabel 2 18/10/2018 
*****9304 Marichal Santana, Maria Jose 2 21/09/2018 
*****3661 Marrero Batista, Ana Natividad 2 02/10/2018 
*****1379 Marrero Brito, Dolores 2 15/10/2018 
*****8556 Marrero Navarro, Maria Victoria 3 21/09/2018 
*****1368 Marrero Ramos, Marcos Manuel 2 21/09/2018 
*****3234 Marrero Rodríguez, Alicia Cenaida 2 25/09/2018 
*****1307 Martin Almeida, Maria Soraya 2 22/09/2018 
*****8382 Martín Barroso, Maria Nuria 3 22/09/2018 
*****3514 Martin Borges, Maria Begoña 2 27/09/2018 
*****0577 Martin Darias, Maria Jesus 2 21/09/2018 
*****0849 Martin De Paz, Natividad 2 01/10/2018 

boc-a-2019-012-231



Boletín Oficial de Canarias núm. 12

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 18 de enero de 20193118

 

 
 

  

SERVICIO CANARIO DE LA SALUD 
DIRECCIÓN GENERAL 
RECURSOS HUMANOS 

 

Plaza Dr. Juan Bosch Millares, 1 
35004 – Las Palmas de Gran Canaria 
Telf.: 928 30 80 02                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 
   

C/ Méndez Núñez nº 14, 1ª planta 
38071 – Santa Cruz de Tenerife 
Telf.: 922 47 54 57/71 

         
   de 26 

  

15 

*****0773 Martín Díaz, Lucía 3 25/09/2018 
*****3729 Martín Gonzalez, Ana Dolores 1 22/09/2018 
*****0342 Martín Hernández, Carmen María 3 01/10/2018 
*****7904 Martin Marrero, Raquel Del Pino 2 21/09/2018 
*****7611 Martin Martin, Maria Iraya 2 21/09/2018 
*****6158 Martin Ramos, Maria Mercedes 2 21/09/2018 
*****9118 Martin Santana, Laura 3 21/09/2018 
*****3566 Martin Simon, Maria Ana 2 25/09/2018 
*****0249 Martinez Cobo, Isabel 3 01/10/2018 
*****5900 Martínez García, María Elena 2 18/10/2018 
*****7231 Martinez Martinez, Mª Soledad 2 15/10/2018 
*****6134 Martinez Olivas, Rosa Mª 3 02/10/2018 
*****3315 Martinez Ruiz, Maria De Los Angeles 3 08/10/2018 
*****2367 Mateo Quintana, María Esther 2 22/09/2018 
*****1605 Mateos Calvo, María Pilar 3 12/10/2018 
*****2078 Mateos Diaz, Angela 1 01/10/2018 
*****7548 Mateos Molina, Elisa P. 2 22/09/2018 
*****1532 Matos Hernandez, Maria Del Carmen 3 25/09/2018 
*****9446 Mayor Macario, Germánico 1 21/09/2018 
*****8922 Mayor Navarro, Clara 3 21/09/2018 
*****4152 Mederos González, Esther Leticia 2 01/10/2018 
*****9371 Medina Afonso, Mª Angeles 3 21/09/2018 
*****8096 Medina Medina, Juana Maria 1 22/09/2018 
*****9824 Medina Medina, Maria Angelica 2 02/10/2018 
*****6762 Medina Mihalic, Domingo Miguel 3 21/09/2018 
*****0357 Medina Peraza, Rosa Maria 2 21/09/2018 
*****1493 Medina Ramos, Ana Luisa 3 22/09/2018 
*****1832 Medina Sicilia, Carmen Delia 3 21/09/2018 
*****6171 Medina Suarez, Juan Jose 2 01/10/2018 
*****2902 Medina Suarez, Maria Isabel 3 25/09/2018 
*****2934 Medina Vega, Inmaculada 2 21/09/2018 
*****2039 Melian Arbelo, Catalina 2 21/09/2018 
*****2714 Melian Fernandez, Ana Delia 3 21/09/2018 
*****7418 Menacho Batista, Beatriz 3 22/09/2018 
*****4799 Mendez Aleman, Margarita Minerva 2 22/09/2018 
*****1728 Mendoza Benítez, María Eugenia 1 22/09/2018 
*****1101 Mendoza Diaz, Antonia Dolores 2 11/10/2018 
*****7806 Mendoza Garcia, Encarnacion 2 24/10/2018 
*****2855 Mendoza Guerra, Maria Goretti 2 22/09/2018 
*****0993 Mendoza Martin, Fatima 3 21/09/2018 
*****5871 Mendoza Rodriguez, Maria Dolores 2 25/09/2018 
*****1195 Merino Perez, Maria Argelia 1 25/09/2018 
*****7408 Mesa Exposito, Maria Del Rosario 2 20/09/2018 
*****4235 Mesa Ramos, Maria Dolores 3 20/09/2018 
*****6441 Miranda Rodriguez, Araceli 3 21/09/2018 
*****7180 Miranda Rodriguez, Nieves Maria 3 21/09/2018 

boc-a-2019-012-231



Boletín Oficial de Canarias núm. 12

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 18 de enero de 20193119

 

 
 

  

SERVICIO CANARIO DE LA SALUD 
DIRECCIÓN GENERAL 
RECURSOS HUMANOS 

 

Plaza Dr. Juan Bosch Millares, 1 
35004 – Las Palmas de Gran Canaria 
Telf.: 928 30 80 02                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 
   

C/ Méndez Núñez nº 14, 1ª planta 
38071 – Santa Cruz de Tenerife 
Telf.: 922 47 54 57/71 

         
   de 26 

  

16 

*****7088 Mirgaux Flaba, Magali 3 01/10/2018 
*****0271 Molina Mesa, Fidelina 3 21/09/2018 
*****3118 Montelongo Torres, Maria Candelaria 3 29/09/2018 
*****1662 Montesdeoca Gonzalez, Dolores Pilar 3 21/09/2018 
*****1236 Montesdeoca Lopez, Fatima Del Pilar 2 22/09/2018 
*****8227 Montesdeoca Sosa, Adelina 3 22/09/2018 
*****7037 Montesinos Perez, Ana Esther 3 25/09/2018 
*****5938 Montesinos Pérez, Mercedes 3 25/09/2018 
*****6708 Monzon Gonzalez, Flor 3 25/09/2018 
*****6050 Morales Alonso, Maria Raquel 2 21/09/2018 
*****2365 Morales Garcia, Gloria Maria 2 25/09/2018 
*****1285 Morales Gutierrez, Juan Ramon 3 01/10/2018 
*****7250 Morales Gutierrez, Juana Reyes 2 01/10/2018 
*****5384 Morales Sanchez, Fatima Candelaria 2 22/09/2018 
*****6433 Morcillo Olmedo, Florencia 2 21/09/2018 
*****6641 Moreno Moreno, Carmen Delia 2 25/09/2018 
*****7908 Moreno Moreno, Lourdes Iluminada 3 22/09/2018 
*****6302 Moreno Velazquez, Maria Del Rosario 3 20/09/2018 
*****7139 Morera Hernandez, Juana Del Carmen 4 12/10/2018 
*****2834 Muñoz Rubio, Maria Jose 1 11/10/2018 
*****8189 Naranjo Alamo, Maria Pino 3 21/09/2018 
*****9090 Naranjo Arencibia, Lourdes 1 20/09/2018 
*****1964 Navarro García, Antonio Miguel 2 25/09/2018 
*****5331 Navarro Jimenez, Francisco Javier 3 21/09/2018 
*****8449 Negrin Estevez, Luisa Elvira 3 02/10/2018 
*****2054 Nieto Navarro, Ana Maria 2 26/09/2018 
*****9185 Niño Robaina, Noemi 2 02/10/2018 
*****6950 Noda Prieto, María Lorena 2 25/09/2018 
*****4901 Nuez Diaz, Maria Del Pino 2 21/09/2018 
*****2129 Nuez Quintino, Ana Isabel 3 09/10/2018 
*****1232 Nuñez Fernandez, Maria Del Pilar 3 25/09/2018 
*****2753 Nuñez Mendoza, Ana Mercedes 2 21/09/2018 
*****0119 Ojeda Navarro, Jose Ignacio 3 21/09/2018 
*****2813 Ojeda Ojeda, Antonia Miguelina 3 22/09/2018 
*****5005 Ojeda Suarez, Francisca Isabel 2 22/09/2018 
*****4459 Oliva Delgado, Elena 2 28/09/2018 
*****9633 Oliva Santana, Mercedes 2 20/09/2018 
*****6156 Oramas Curbelo, Peña Esther 2 21/09/2018 
*****3635 Ortega Aleman, Lidia Andrea 2 24/09/2018 
*****6027 Ortega Hermana, Mª Yolanda 3 21/09/2018 
*****2482 Ortega Mateos, Diego Jesus 3 26/09/2018 
*****6536 Ortega Pacheco, Ruth Nereida 3 21/09/2018 
*****7350 Padilla Cabrera, María De Los Ángeles 3 21/09/2018 
*****5253 Padilla Jerez, Jesus Manuel 3 18/10/2018 
*****1073 Padilla Torres, Maria Del Carmen 2 21/09/2018 
*****2951 Padrón Padrón, Ángel Isidoro 3 01/10/2018 

boc-a-2019-012-231



Boletín Oficial de Canarias núm. 12

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 18 de enero de 20193120

 

 
 

  

SERVICIO CANARIO DE LA SALUD 
DIRECCIÓN GENERAL 
RECURSOS HUMANOS 

 

Plaza Dr. Juan Bosch Millares, 1 
35004 – Las Palmas de Gran Canaria 
Telf.: 928 30 80 02                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 
   

C/ Méndez Núñez nº 14, 1ª planta 
38071 – Santa Cruz de Tenerife 
Telf.: 922 47 54 57/71 

         
   de 26 

  

17 

*****4328 Padron Peña, Manuel Francisco 1 05/10/2018 
*****1610 Padron Rivero, Maria Miriel 2 16/10/2018 
*****2209 Parada Marquez-Villarejo, Maria 2 27/09/2018 
*****6827 Pecharroman Cervigon, Maria Josefa 2 21/09/2018 
*****2337 Peña Acosta, Ana Rosa 3 20/09/2018 
*****2882 Peña Gonzalez, Olga 3 27/09/2018 
*****3038 Peñate Morales, María Dolores 3 28/09/2018 
*****3335 Peraza Correa, Lucia Covadonga 2 20/09/2018 
*****9050 Perdomo Garcia, Elvira 2 01/10/2018 
*****6779 Perdomo Gonzalez, Maria Del Pilar 2 22/09/2018 
*****1980 Perez Aguiar, Maria Dolores 3 27/09/2018 
*****4448 Pérez Albertos, María Anyeli 3 20/09/2018 
*****5177 Perez Cases, Mª Reyes 1 15/10/2018 
*****4754 Perez Deniz, Maria Soledad 2 25/09/2018 
*****7985 Perez Dominguez, Maria Patricia 3 22/09/2018 
*****6524 Perez Garcia, Guillermo Lazaro 3 16/10/2018 
*****8416 Pérez Gil, Inmaculada Nieves 3 21/09/2018 
*****9699 Pérez González, Ana Rosa 3 27/09/2018 
*****0578 Perez Gonzalez, Maria Del Mar 4 28/09/2018 
*****0267 Perez Guerra, Maria Dora 3 21/09/2018 
*****4005 Perez Hernandez, Maria Angelica 3 21/09/2018 
*****7592 Perez Herrera, Nieves De Los Angeles 3 20/09/2018 
*****1543 Perez Ledesma, Francisco Javier 3 20/09/2018 
*****4836 Pérez López, María Olga 2 01/10/2018 
*****4798 Perez Lopez, Teresa Maria 3 21/09/2018 
*****3025 Perez Lorenzo, Maria Begoña 2 21/09/2018 
*****8857 Pérez Lorenzo, Sergio 3 22/09/2018 
*****9135 Perez Marrero, Maria Del Carmen 2 25/09/2018 
*****7623 Perez Martin, Maria Laura 2 20/09/2018 
*****8516 Perez Martin, Ofelia 3 01/10/2018 
*****4695 Pérez Martín, Teresa De Jesus 3 21/09/2018 
*****3592 Perez Miranda, Soledad Del Carmen 3 21/09/2018 
*****5134 Pérez Polegre, María Del Carmen 3 01/10/2018 
*****3369 Pérez Quintero, Inmaculada 3 25/09/2018 
*****3281 Perez Rodriguez, Carmen Delia 2 22/09/2018 
*****4307 Pérez Rodríguez, María Del Carmen 1 24/09/2018 
*****4774 Perez Rodriguez, Maria Del Pilar 3 04/10/2018 
*****9792 Perez Rodriguez, Maura Leida 3 20/09/2018 
*****9854 Perez Romero, Maria Isabel 2 24/09/2018 
*****3910 Perez Santana, Soraya 3 22/09/2018 
*****2343 Perez Sosa, Maria Soraya 2 20/09/2018 
*****2381 Pires Rios, Ana 3 25/09/2018 
*****0320 Plasencia Fleitas, Naara 2 21/09/2018 
*****6778 Plasencia Garcia, Adelia 4 20/09/2018 
*****1015 Plasencia Ramos, Maria 2 21/09/2018 
*****7889 Prada De La Fuente, Elva Maria 1 21/09/2018 

boc-a-2019-012-231



Boletín Oficial de Canarias núm. 12

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 18 de enero de 20193121

 

 
 

  

SERVICIO CANARIO DE LA SALUD 
DIRECCIÓN GENERAL 
RECURSOS HUMANOS 

 

Plaza Dr. Juan Bosch Millares, 1 
35004 – Las Palmas de Gran Canaria 
Telf.: 928 30 80 02                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 
   

C/ Méndez Núñez nº 14, 1ª planta 
38071 – Santa Cruz de Tenerife 
Telf.: 922 47 54 57/71 

         
   de 26 

  

18 

*****9729 Prieto Redero, Agustina 1 19/10/2018 
*****7994 Puerto Maestre, Candela 2 15/10/2018 
*****5430 Pulido Ascanio, Teresa De Jesus 2 21/09/2018 
*****6310 Quevedo Feo, Mª Encarnacion 3 21/09/2018 
*****0136 Quevedo Gonzalez, Maria De La Encarnacion 3 20/09/2018 
*****1171 Quintana Cabrera, Mª Del Rosario 2 21/09/2018 
*****4436 Quintana Melián, Carmen Lidia 2 21/09/2018 
*****6848 Quintana Morales, Maria Teresa 2 21/09/2018 
*****6907 Quintana Naranjo, Maria Goretti Francisca 2 21/09/2018 
*****2261 Quintero Hernández, Alicia María 3 27/09/2018 
*****4038 Quintero Martin, Isabel 2 21/09/2018 
*****9790 Quintero Negrin, Mª Isabel 2 20/09/2018 
*****2284 Ramirez Gonzalez, Maria Del Mar 3 28/09/2018 
*****0812 Ramirez Hernandez, Joaquina Caridad 1 04/10/2018 
*****2869 Ramirez Marrero, Mªsoledad 1 21/09/2018 
*****2441 Ramirez Martin, Onofre 2 21/09/2018 
*****7767 Ramírez Medina, Cristobalina 2 21/09/2018 
*****2944 Ramirez Perdomo, Maria Isabel 2 24/09/2018 
*****6520 Ramirez Quevedo, Maria Jesus 3 21/09/2018 
*****9356 Ramírez Suárez, Maria Isabel 2 20/09/2018 
*****5949 Ramos Bernal, Jose Antonio 2 25/09/2018 
*****6382 Ramos Cabrera, Ana Sofia 2 20/09/2018 
*****9872 Ramos De Alba, Rita 3 21/09/2018 
*****9767 Ramos Gonzalez, Maria Del Carmen 3 27/09/2018 
*****0837 Ramos Gonzalez, Regina Barbara 3 27/09/2018 
*****4694 Ramos Guillén, María Reyes 3 22/09/2018 
*****1966 Ramos Luzardo, Maria Eleida 2 21/09/2018 
*****4903 Ramos Padilla, Sandra 2 21/09/2018 
*****9470 Ramos Quintana, Maria Inmaculada 2 22/09/2018 
*****4495 Ramos Ramirez, Elisa Isabel 1 21/09/2018 
*****6353 Ramos Rodriguez, Manuela Ascencion 3 22/09/2018 
*****2896 Ramos Sanchez, Antonia 3 21/09/2018 
*****2797 Ramos Socorro, Sebastian 2 11/10/2018 
*****0149 Redondo Colomar, Monica 1 19/10/2018 
*****8096 Reyes Bolaños, Mº Inmaculada 2 21/09/2018 
*****7814 Reyes Ferraiz, Carmen Dolores 3 20/09/2018 
*****8324 Reyes Gil, Antonia Del Carmen 2 27/09/2018 
*****9907 Reyes Perez, Maria Dolores 3 03/10/2018 
*****1962 Reyes Perez, Maria Remedios 1 16/10/2018 
*****7977 Reyes Ramos, Cristina Beatriz 2 20/09/2018 
*****2438 Reyes Rodriguez, Francisco Jose 3 20/09/2018 
*****0598 Rial Martin, Dolores Kenerma 3 27/09/2018 
*****6338 Rios Gonzalez, Rosa María 3 21/09/2018 
*****1236 Rivas Santomé, Sonia 2 18/10/2018 
*****4672 Rivero Alberto, Maria Nelida 2 20/09/2018 
*****8016 Rivero Mendoza, Ana 2 21/09/2018 

boc-a-2019-012-231



Boletín Oficial de Canarias núm. 12

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 18 de enero de 20193122

 

 
 

  

SERVICIO CANARIO DE LA SALUD 
DIRECCIÓN GENERAL 
RECURSOS HUMANOS 

 

Plaza Dr. Juan Bosch Millares, 1 
35004 – Las Palmas de Gran Canaria 
Telf.: 928 30 80 02                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 
   

C/ Méndez Núñez nº 14, 1ª planta 
38071 – Santa Cruz de Tenerife 
Telf.: 922 47 54 57/71 

         
   de 26 

  

19 

*****5550 Rivero Perdomo, Agueda Clotilde 3 20/09/2018 
*****8749 Rivero Quintana, Maria Del Carmen 2 02/10/2018 
*****2203 Rivero Sanchez, Gema 3 21/09/2018 
*****2745 Rivero Suarez, Manuela 3 21/09/2018 
*****4096 Rivero Viera, Luisa Maria 3 21/09/2018 
*****4927 Robaina Makhoul, Cira De Jesus 2 25/09/2018 
*****0076 Robaina Sanchez, Rosa Delia 3 21/09/2018 
*****1756 Robayna Callero, Noelia 3 24/09/2018 
*****0569 Robles Lopez, Itahisa 3 17/10/2018 
*****9042 Rocha Henriquez, Maria Del Carmen 3 21/09/2018 
*****4430 Rodriguez Abreu, Ana Elisa 3 01/10/2018 
*****3730 Rodriguez Acosta, Digna Celsa 1 20/09/2018 
*****5019 Rodriguez Alonso, Azucena 2 10/10/2018 
*****1205 Rodriguez Benitez, Manuela Monica 2 21/09/2018 
*****1493 Rodriguez Camacho, Maria Del Mar 2 21/09/2018 
*****5278 Rodriguez Capote, Maria Del Carmen 2 25/09/2018 
*****8543 Rodriguez Correa, Carmen Cristina 3 12/10/2018 
*****0827 Rodriguez Donis, Carmen 1 01/10/2018 
*****8493 Rodriguez Dorta, Natividad 3 20/09/2018 
*****9560 Rodriguez Fernandez, Montserrat 3 16/10/2018 
*****2148 Rodriguez Gamez, Rosario 2 16/10/2018 
*****4087 Rodriguez Garcia, Estrella 3 08/10/2018 
*****2600 Rodriguez García, Jovita 2 25/09/2018 
*****5737 Rodriguez Garcia, Sara 3 01/10/2018 
*****5163 Rodriguez Gonzalez, Eulalia 3 01/10/2018 
*****2261 Rodríguez González, Obdulia 2 21/09/2018 
*****6396 Rodriguez Guerra, Zoraida 1 26/09/2018 
*****7616 Rodriguez Guillen, Maria Jose 2 22/09/2018 
*****1786 Rodriguez Hernandez, Lidia Rosa 3 25/09/2018 
*****9033 Rodríguez Hernández, María Raquel 2 22/09/2018 
*****9161 Rodriguez Herrera, Antonio Benedicto 2 21/09/2018 
*****2842 Rodriguez Idoipe, Rosa Ramona 2 22/09/2018 
*****6217 Rodriguez Iglesias, Maria Mercedes 2 21/09/2018 
*****0158 Rodriguez Lopez, Natalia 1 25/09/2018 
*****1241 Rodriguez Lorenzo, María Hortensia 1 01/10/2018 
*****7134 Rodriguez Mendoza, Nisamar Dayana 2 21/09/2018 
*****1903 Rodriguez Mesa, Maria Goretti 3 01/10/2018 
*****0833 Rodriguez Montero, Maria Jose 3 21/09/2018 
*****6849 Rodriguez Ojeda, Ana Delia 3 21/09/2018 
*****5898 Rodriguez Padron, Maria Isabel 2 26/09/2018 
*****8673 Rodriguez Padron, Maria Miriam 2 01/10/2018 
*****8377 Rodriguez Peña, Maria Isabel 3 21/09/2018 
*****7160 Rodriguez Perez, Alicia Maria 2 20/09/2018 
*****7622 Rodriguez Perez, Isabel Maria 3 21/09/2018 
*****2218 Rodriguez Perez, Maria Emilia 2 20/09/2018 
*****4700 Rodriguez Rodriguez, Estrella 3 26/09/2018 

boc-a-2019-012-231



Boletín Oficial de Canarias núm. 12

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 18 de enero de 20193123

 

 
 

  

SERVICIO CANARIO DE LA SALUD 
DIRECCIÓN GENERAL 
RECURSOS HUMANOS 

 

Plaza Dr. Juan Bosch Millares, 1 
35004 – Las Palmas de Gran Canaria 
Telf.: 928 30 80 02                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 
   

C/ Méndez Núñez nº 14, 1ª planta 
38071 – Santa Cruz de Tenerife 
Telf.: 922 47 54 57/71 

         
   de 26 

  

20 

*****5434 Rodriguez Rodriguez, Josefa Nieves 4 20/09/2018 
*****5233 Rodriguez Segade, Maria Jose 2 21/09/2018 
*****1031 Rodríguez Suárez, Carmen Del Cristo 2 25/09/2018 
*****5853 Rodriguez Tacoronte, Juan Cesar 2 21/09/2018 
*****1232 Rodriguez Ucha, Sara 2 23/09/2018 
*****6759 Rodríguez Verona, Montserrat 2 21/09/2018 
*****7759 Rojas Placeres, Inés Inmaculada 3 21/09/2018 
*****5976 Romero Marrero, Maria 3 20/09/2018 
*****0597 Romero Ojeda, Purificacion Rosa 2 16/10/2018 
*****6317 Romualdo Jimenez, Maria Jesus 3 26/09/2018 
*****5279 Rosa Cenit, Elena De Los Remedios 1 18/10/2018 
*****5385 Rosa Tamayo, Benito Jose 3 26/09/2018 
*****5937 Rosales Rodriguez, Rosa Maria 3 21/09/2018 
*****6080 Rosario Medina, Maria Virginia 2 22/09/2018 
*****0742 Rosellon Rodriguez, Paula Rosa 3 01/10/2018 
*****7742 Rubio Perez, Eusebia Mariana 2 21/09/2018 
*****7579 Ruda Gomez, Josefina 2 18/10/2018 
*****3607 Ruiz Berezo, Maria Del Mar 2 18/10/2018 
*****9299 Ruiz Gomez, Luisa Belen 2 20/09/2018 
*****0192 Ruiz Vera, Carlos David 2 21/09/2018 
*****4975 Saavedra Kemppi, Maria Elena 2 18/10/2018 
*****3975 Saavedra Perez, Noelia Del Carmen 2 29/09/2018 
*****4448 San Juan Brito, Angel Gabriel 4 20/09/2018 
*****3064 Sànchez Àvila, Antonia Dolores 2 22/09/2018 
*****0508 Sanchez Del Castillo, Yaiza Esperanza 1 27/09/2018 
*****5758 Sanchez Espinel, Agustin 2 15/10/2018 
*****9620 Sanchez Garcia, Francisca 3 22/09/2018 
*****4159 Sanchez Guerra, Celsa Paulina 2 22/09/2018 
*****1240 Sánchez Hernández, María Antonia 4 21/09/2018 
*****7364 Sánchez Jiménez, María De La Luz 3 20/09/2018 
*****9303 Sanchez Lopez, Monica Del Carmen 2 21/09/2018 
*****2618 Sanchez Monzon, Sandra  Higinia 3 21/09/2018 
*****4005 Sanchez Santana, Maria Del Carmen 2 20/09/2018 
*****3911 Sanchidrian Herraez, Sonia 2 21/09/2018 
*****6302 Sanjuan Diaz, Carmen Ana 3 22/09/2018 
*****7395 Sanjuan Diaz, Gloria Ester 3 25/09/2018 
*****0033 Santana Barrera, Francisco 2 21/09/2018 
*****2003 Santana Bayon, Virginia 3 03/10/2018 
*****3343 Santana Cañada, Anjara Del Carmen 2 25/09/2018 
*****0543 Santana Corredera, Rita M. 2 26/09/2018 
*****2290 Santana Falcon, Natalia Nieves 2 25/09/2018 
*****8352 Santana Garcia, Raquel Carmen 2 29/09/2018 
*****0709 Santana Mba, María Milagrosa 3 26/09/2018 
*****4958 Santana Naranjo, Noelia 3 25/09/2018 
*****0173 Santana Navarro, Maria Dolores 3 21/09/2018 
*****6072 Santana Ramirez, Maria De La Luz 3 21/09/2018 

boc-a-2019-012-231



Boletín Oficial de Canarias núm. 12

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 18 de enero de 20193124

 

 
 

  

SERVICIO CANARIO DE LA SALUD 
DIRECCIÓN GENERAL 
RECURSOS HUMANOS 

 

Plaza Dr. Juan Bosch Millares, 1 
35004 – Las Palmas de Gran Canaria 
Telf.: 928 30 80 02                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 
   

C/ Méndez Núñez nº 14, 1ª planta 
38071 – Santa Cruz de Tenerife 
Telf.: 922 47 54 57/71 

         
   de 26 

  

21 

*****2371 Santana Rodriguez, Rosa 3 21/09/2018 
*****5471 Santana Santana, Maria Elena 3 22/09/2018 
*****9827 Santana Silva, Maria   Sandra 2 21/09/2018 
*****0863 Santana Vega, Matilde 2 22/09/2018 
*****8401 Santiago Santiago, Encarnacion 3 22/09/2018 
*****9304 Santos Montiano, Manuel 3 21/09/2018 
*****1604 Santos Moreno, Maria Dolores 2 25/09/2018 
*****9746 Sarmiento Almeida, Clara Inmaculada 2 27/09/2018 
*****0249 Segura Parra, Maria Del Carmen 2 02/10/2018 
*****8728 Sepulveda Caballero, Daniel Carmelo 2 20/09/2018 
*****8993 Sequera Pineda, Susana 2 20/09/2018 
*****0559 Serafin Almenara, Milagros 2 25/09/2018 
*****3800 Serralvo Ramos, Pilar Natalia 1 15/10/2018 
*****6208 Sierra Escudero, Marcelino Francisco 2 21/09/2018 
*****4100 Silva Molina, Maria Delia 3 02/10/2018 
*****7818 Silva Moreno, Francisca Del Carmen 4 21/09/2018 
*****1269 Silva Vales, Rocio 1 08/10/2018 
*****9060 Silvera Castellano, Fatima 2 16/10/2018 
*****8972 Simancas Antolin, Javier 3 26/09/2018 
*****7975 Simon Gonzalez, Maria Isabel 2 19/10/2018 
*****2218 Simón Mena, Maria Isabel 2 26/09/2018 
*****6947 Sosa Afonso, Teresa De Jesus 2 21/09/2018 
*****1144 Sosa Deniz, Nieves 3 01/10/2018 
*****3631 Sosa Galván, Carmen Celia 2 21/09/2018 
*****3606 Sosa Hernandez, Maria De Las Mercedes 3 21/09/2018 
*****8331 Sosa Lorenzo, Maria Dolores 2 21/09/2018 
*****8802 Sosa Monzon, Antonia Maria 2 25/09/2018 
*****1788 Sosa Regalado, María Resurrección 4 21/09/2018 
*****8790 Sousa Gonzalez, Maria Paz 1 25/09/2018 
*****7254 Suarez Alvarez, Ines Rosa 2 01/10/2018 
*****1737 Suarez Boullosa, Maria Del Pilar 1 18/10/2018 
*****3358 Suarez Cabeza, Fernando 2 20/09/2018 
*****9390 Suarez De Leon, Eva Gloria 2 21/09/2018 
*****8717 Suárez Delgado, Yesica 2 21/09/2018 
*****4068 Suarez Mederos, Maria Reyes 4 21/09/2018 
*****7965 Suárez Mesa, Rafael Miguel 2 22/09/2018 
*****1682 Suarez Santana, Teresa 2 21/09/2018 
*****3345 Tabares Gonzalez, Candelaria 3 20/09/2018 
*****9172 Tacoronte Godoy, Rosa Maria 2 03/10/2018 
*****1906 Tacoronte Sosa, Francisca María 3 20/09/2018 
*****3652 Tadeo Suarez, Juana Cristina 2 21/09/2018 
*****9767 Tejera Perera, Maria Isabel 3 21/09/2018 
*****9211 Tejera Perez, Sandra Isabel 2 05/10/2018 
*****8849 Toribio Duarte, Maria Milagros 2 21/09/2018 
*****4627 Travieso Almeida, Purificacion 3 22/09/2018 
*****3717 Trilla Quesada, Mercedes 3 21/09/2018 

boc-a-2019-012-231



Boletín Oficial de Canarias núm. 12

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 18 de enero de 20193125

 

 
 

  

SERVICIO CANARIO DE LA SALUD 
DIRECCIÓN GENERAL 
RECURSOS HUMANOS 

 

Plaza Dr. Juan Bosch Millares, 1 
35004 – Las Palmas de Gran Canaria 
Telf.: 928 30 80 02                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 
   

C/ Méndez Núñez nº 14, 1ª planta 
38071 – Santa Cruz de Tenerife 
Telf.: 922 47 54 57/71 

         
   de 26 

  

22 

*****3457 Trujillo Muñoz, Maria Jesus 3 21/09/2018 
*****9391 Valencia Alamo, Juana Maria 3 01/10/2018 
*****3737 Valles Lahoz, Felicitas Carmen 2 05/10/2018 
*****8443 Vega Cazorla, Carmen 2 28/09/2018 
*****4892 Ventura De La Cruz, Maria Nieves 2 22/09/2018 
*****3143 Verona Marrero, Porfiria 2 21/09/2018 
*****1564 Vicente Vázquez, Concepción 2 17/10/2018 
*****1540 Viera Cruz, Argelia Maria 3 27/09/2018 
*****5507 Villalba Rodriguez, Demelza 2 27/09/2018 
*****7190 Viñoly Abreu, Carlos 2 17/10/2018 
*****2589 Yanez Padrón, Maria Dolores 2 21/09/2018 
*****7563 Yañez Salazar, Amparo 1 16/10/2018 
*****5075 Zárate Jimenez, Virginia 2 26/09/2018 

 
 
 
 
 
 
 
 

boc-a-2019-012-231



Boletín Oficial de Canarias núm. 12

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 18 de enero de 20193126

 

 
 

  

SERVICIO CANARIO DE LA SALUD 
DIRECCIÓN GENERAL 
RECURSOS HUMANOS 

 

Plaza Dr. Juan Bosch Millares, 1 
35004 – Las Palmas de Gran Canaria 
Telf.: 928 30 80 02                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 
   

C/ Méndez Núñez nº 14, 1ª planta 
38071 – Santa Cruz de Tenerife 
Telf.: 922 47 54 57/71 

         
   de 26 

  

23 

 

ANEXO II 
RELACIÓN PROVISIONAL DE PROFESIONALES QUE, HABIENDO ADQUIRIDO LA 
CONDICIÓN DE PERSONAL FIJO EN LA CATEGORÍA DE AUXILIAR DE ENFERMERÍA 
DEL SERVICIO CANARIO DE LA SALUD ENTRE EL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2018 Y EL 31 
DE OCTUBRE DE 2018, NO ACCEDEN AL SISTEMA DE CARRERA PROFESIONAL DE 
ACUERDO CON EL PROCEDIMIENTO EXTRAORDINARIO PREVISTO EN LA 
DISPOSICIÓN TRANSITORIA PRIMERA, APARTADO B, DEL DECRETO 421/2007, DE 26 
DE DICIEMBRE, Y SE ACUERDA LA APERTURA DE UN TRÁMITE DE AUDIENCIA, 
INDICANDO LA CAUSA DE NO INCLUSIÓN. 
 

*****3429 Aguilar Jerez, Raquel Dolores No acredita tiempo suficiente 10/10/2018 
*****9321 Alcañiz Ferrer, Raquel No acredita tiempo suficiente 20/09/2018 
*****1375 Alcazar Mostacero, Maria Belen No acredita tiempo suficiente 01/10/2018 
*****2278 Alonso Gonzalez, Ana Maria No acredita tiempo suficiente 18/10/2018 
*****7414 Alonso Semedo, Raquel Elvira No acredita tiempo suficiente 27/09/2018 
*****7563 Andersson , Ann-Marie No acredita tiempo suficiente 21/09/2018 
*****6156 Anillo Viadero, Ana Belen No acredita tiempo suficiente 21/09/2018 

*****4809 Arguelles Vega, Elena No estar en situación de 
activo 25/09/2018 

*****1584 Argüello Casares, Mª Del Carmen No acredita tiempo suficiente 05/10/2018 
*****8710 Arrojo Gomez, Aurora No acredita tiempo suficiente 24/09/2018 
*****2682 Arruebo Allue, Maria Pilar No acredita tiempo suficiente 21/09/2018 

*****9762 Balmori Alvarez, Ana Belen No estar en situación de 
activo 17/10/2018 

*****4807 Barca Oliva, Ana Isabel No acredita tiempo suficiente 27/09/2018 

*****3070 Bartolome Prada, Ana Isabel No estar en situación de 
activo 25/09/2018 

*****2793 Bolaños Martin, Monica Maria No estar en situación de 
activo 10/10/2018 

*****6976 Burgos Tella, Maria Luisa No acredita tiempo suficiente 18/10/2018 

*****6680 Cabrera Peñate, Maria Del Pino No estar en situación de 
activo 06/10/2018 

*****3886 Calvo Calles, Estibaliz No acredita tiempo suficiente 21/09/2018 
*****7346 Carpio Castillo, Mª Lourdes No acredita tiempo suficiente 15/10/2018 
*****6978 Castro Garcia, Marta No acredita tiempo suficiente 02/10/2018 

*****7571 Celdran Contreras, Antonia No estar en situación de 
activo 20/09/2018 

*****8073 Colas Marin, Israel No acredita tiempo suficiente 16/10/2018 
*****8470 Couceiro Barros, María Victoria No acredita tiempo suficiente 15/10/2018 

*****9689 De Ganzo Viñoly, Maria Clementina No estar en situación de 
activo 26/09/2018 

*****3620 Diaz Puertas, Silvia No acredita tiempo suficiente 21/09/2018 
*****3329 Diego Blanco, Alberto No acredita tiempo suficiente 19/10/2018 

boc-a-2019-012-231



Boletín Oficial de Canarias núm. 12

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 18 de enero de 20193127

 

 
 

  

SERVICIO CANARIO DE LA SALUD 
DIRECCIÓN GENERAL 
RECURSOS HUMANOS 

 

Plaza Dr. Juan Bosch Millares, 1 
35004 – Las Palmas de Gran Canaria 
Telf.: 928 30 80 02                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 
   

C/ Méndez Núñez nº 14, 1ª planta 
38071 – Santa Cruz de Tenerife 
Telf.: 922 47 54 57/71 

         
   de 26 

  

24 

*****8837 Dieguez Nanclares, Ana Isabel No acredita tiempo suficiente 21/09/2018 
*****3026 Duran Riobo, Maria Carmen No acredita tiempo suficiente 17/10/2018 
*****9170 Echevarria Cacho, Maria Beatriz No acredita tiempo suficiente 21/09/2018 

*****1157 Erice Aristu, Mª Lourdes No estar en situación de 
activo 05/10/2018 

*****4126 Fernandez Romero, Catalina No acredita tiempo suficiente 01/10/2018 
*****2903 Garcia Agea, Juana No acredita tiempo suficiente 02/10/2018 

*****3644 García Guillén, Romualdo Andrés No estar en situación de 
activo 27/09/2018 

*****1648 García Lantigua, Candelaria Zoila No acredita tiempo suficiente 26/09/2018 
*****8940 García Méndez, Macarena No acredita tiempo suficiente 25/09/2018 
*****1444 Garnil Cea, Mercedes Isabel No acredita tiempo suficiente 02/10/2018 
*****9171 Garrido Juan, Josefa No acredita tiempo suficiente 17/10/2018 

*****1849 Garrues Iñiguez, Mª Concepcion No estar en situación de 
activo 05/10/2018 

*****3630 Gomez Diaz, Ana Belen No acredita tiempo suficiente 21/09/2018 
*****2437 Gomez Reyes, Concepcion No acredita tiempo suficiente 15/10/2018 
*****0003 González Agra, Susana No acredita tiempo suficiente 15/10/2018 
*****1210 González Henríquez, Delia De Jesús No acredita tiempo suficiente 08/10/2018 
*****5004 González Luis, Montserrat No acredita tiempo suficiente 11/10/2018 
*****1892 Gonzalez Perez, Maria Auxiliadora No acredita tiempo suficiente 03/10/2018 
*****6845 Gonzalez Rodriguez, Maria Jose No acredita tiempo suficiente 21/09/2018 

*****8938 Gonzalez Rodriguez, Valentin No estar en situación de 
activo 02/10/2018 

*****2105 Gonzalo Heredia, Patricia No acredita tiempo suficiente 15/10/2018 
*****2864 Gutierrez Saez, Maria Anunciacion No acredita tiempo suficiente 16/10/2018 

*****1473 Hernandez Barrera, Jose Manuel No estar en situación de 
activo 25/09/2018 

*****4265 Iglesias Rivera, Begoña No acredita tiempo suficiente 16/10/2018 
*****9286 Iñigo Luqui, Purificacion Lourdes No acredita tiempo suficiente 21/09/2018 

*****2690 Jimenez Moreno, Sergio Francisco No estar en situación de 
activo 21/09/2018 

*****9284 Lopez Martin, Virgilia Cipriana No acredita tiempo suficiente 11/10/2018 
*****1502 Lopez Tormes, Lidia No acredita tiempo suficiente 18/10/2018 
*****8531 Losada Aparicio, Elixabete No acredita tiempo suficiente 17/10/2018 
*****2195 Martin Pascual, Mª Teresa No acredita tiempo suficiente 02/10/2018 
*****5041 Martínez Díez, María Adoración No acredita tiempo suficiente 22/09/2018 

*****1083 Mateos Blazquez, Laurentina No estar en situación de 
activo 03/10/2018 

*****6428 Mateos Castaño, Ana Cristina No acredita tiempo suficiente 18/10/2018 
*****2220 Mendez Ruiz, Concepcion No acredita tiempo suficiente 12/10/2018 
*****1340 Moñux Dominguez, Isabel No acredita tiempo suficiente 27/09/2018 
*****6577 Moreira Martínez, Ana Isabel No acredita tiempo suficiente 16/10/2018 
*****5458 Mosquera Fernandez, Ana Maria No acredita tiempo suficiente 20/09/2018 

boc-a-2019-012-231



Boletín Oficial de Canarias núm. 12

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 18 de enero de 20193128

 

 
 

  

SERVICIO CANARIO DE LA SALUD 
DIRECCIÓN GENERAL 
RECURSOS HUMANOS 

 

Plaza Dr. Juan Bosch Millares, 1 
35004 – Las Palmas de Gran Canaria 
Telf.: 928 30 80 02                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 
   

C/ Méndez Núñez nº 14, 1ª planta 
38071 – Santa Cruz de Tenerife 
Telf.: 922 47 54 57/71 

         
   de 26 

  

25 

*****7914 Muñoz Merenciano, Isabel No acredita tiempo suficiente 12/10/2018 

*****4333 Ojeda Cabrera, Olga Rosa No estar en situación de 
activo 24/09/2018 

*****5301 Ordiz Martinez, Maria Aurora No acredita tiempo suficiente 02/10/2018 
*****5527 Padin Otero, Mª Jose No acredita tiempo suficiente 02/10/2018 
*****7651 Pascual Sueiro, Camila No acredita tiempo suficiente 21/09/2018 
*****8102 Pedroche Álvarez, Maria Gloria No acredita tiempo suficiente 24/09/2018 
*****2464 Pena Dominguez, Clara No acredita tiempo suficiente 16/10/2018 
*****6659 Peña Acosta, Mª Encarnacion No acredita tiempo suficiente 18/10/2018 
*****9100 Perete Sanchez, Mª De Los Llanos No acredita tiempo suficiente 03/10/2018 
*****0114 Pérez Aguiar, Estrella Ramona No acredita tiempo suficiente 26/09/2018 

*****4663 
Pérez Armas, Genoveva De Los 
Reyes No acredita tiempo suficiente 01/10/2018 

*****8317 Perez Cabrera, Maria Elsa No acredita tiempo suficiente 15/10/2018 
*****2619 Pérez Cimarro, Concepción No acredita tiempo suficiente 04/10/2018 
*****4101 Pérez Higón, Mª Amparo No acredita tiempo suficiente 19/10/2018 
*****0987 Perez Perez, Noelia No acredita tiempo suficiente 25/09/2018 
*****9470 Perez Reguero, Maria Carmen No acredita tiempo suficiente 24/09/2018 
*****3874 Pérez Sánchez, Ruyman No acredita tiempo suficiente 17/10/2018 
*****7587 Pichel Diz, Maria Concepción No acredita tiempo suficiente 15/10/2018 

*****5800 Pintado Lobo, Maria Inmaculada No estar en situación de 
activo 17/10/2018 

*****4072 Piñeiro Aguin, Maria Jesus No acredita tiempo suficiente 26/09/2018 
*****7016 Plata Hernández, Luz Marina No acredita tiempo suficiente 01/10/2018 

*****8661 Ramos Pantaleon, Mª Nieves No estar en situación de 
activo 27/09/2018 

*****3888 Rivas Bouzas, Angela Sarai No acredita tiempo suficiente 11/10/2018 
*****7871 Rodriguez Aguinaco, Maria Nieves No acredita tiempo suficiente 18/10/2018 
*****9066 Rodriguez Alvarez, Maria Candelaria No acredita tiempo suficiente 20/09/2018 
*****9659 Rodriguez Fernandez, Patricia No acredita tiempo suficiente 21/09/2018 
*****1986 Rodriguez Hernandez, Maria Isabel No acredita tiempo suficiente 18/10/2018 
*****3770 Rodriguez Pino, Maria Purificacion No acredita tiempo suficiente 18/10/2018 
*****7236 Rodriguez Tacoronte, Carmen No acredita tiempo suficiente 21/09/2018 
*****4837 Ruano Ferrer, Fatima De La Cruz No acredita tiempo suficiente 16/10/2018 
*****0255 Ruiz Alfonso, Miriam No acredita tiempo suficiente 03/10/2018 
*****5027 Sanchez Ciudad, Teresa No acredita tiempo suficiente 10/10/2018 
*****3499 Sanchez Martitegui, Mª Iciar No acredita tiempo suficiente 02/10/2018 

*****2263 Santamaria Rojas, Maria Teresa No estar en situación de 
activo 21/09/2018 

*****7256 Sempere Rivas, Maria Luz No acredita tiempo suficiente 10/10/2018 

*****6622 Silvestre Herrera, Carmen No estar en situación de 
activo 25/09/2018 

*****2639 Solano Marroyo, Rosa Maria No estar en situación de 
activo 24/09/2018 

boc-a-2019-012-231



Boletín Oficial de Canarias núm. 12

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 18 de enero de 20193129

 

 
 

  

SERVICIO CANARIO DE LA SALUD 
DIRECCIÓN GENERAL 
RECURSOS HUMANOS 

 

Plaza Dr. Juan Bosch Millares, 1 
35004 – Las Palmas de Gran Canaria 
Telf.: 928 30 80 02                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 
   

C/ Méndez Núñez nº 14, 1ª planta 
38071 – Santa Cruz de Tenerife 
Telf.: 922 47 54 57/71 

         
   de 26 

  

26 

*****4893 
Soria De La Fuente, Maria Del 
Rosario No acredita tiempo suficiente 12/10/2018 

*****4516 Soriano Gimenez, Maria Esther No estar en situación de 
activo 27/09/2018 

*****6085 Sota Eraso, Carolina No acredita tiempo suficiente 28/09/2018 
*****0830 Suárez Carrillo, Rafael No acredita tiempo suficiente 17/10/2018 
*****2229 Suarez Sanchez, Ruth No acredita tiempo suficiente 02/10/2018 
*****0435 Torre Gomez, Sandra No acredita tiempo suficiente 09/10/2018 

*****5023 Torres Peña, Lourdes No estar en situación de 
activo 20/09/2018 

*****6890 Valdes Gomez, Ricardo Francisco No acredita tiempo suficiente 01/10/2018 
*****5804 Valle Rodriguez, Maria Teresa No acredita tiempo suficiente 18/10/2018 
*****5356 Vega Goyanes, Carmen Isabel No acredita tiempo suficiente 26/09/2018 
*****4198 Virgos Tello, Maria Dolores No acredita tiempo suficiente 02/10/2018 

*****2765 Vivancos Morales, Josefa No estar en situación de 
activo 11/10/2018 

*****3158 Zamora Brocal, Maria Rosa No estar en situación de 
activo 08/10/2018 

 

boc-a-2019-012-231


